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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Müslüman-Türk milletinin alametifarikası olan 
güçlü aile yapısını zayıflatacak her türlü girişimin karşısında teyakkuz halinde olunması 
gerektiğini belirterek, kutsal bir yapı olan ailenin lekelenmesine izin vermeyeceklerini 
kaydetti

Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş,  
Beştepe Millet Kongre ve Kültür Merkezi’nde “Türkiye Yüzyılı’nda Ailemiz, İstikbalimiz” 
temasıyla düzenlenen 8. Aile Şurası’na katıldı.

Şura’nın ülke, millet ve tüm aileler için hayırlara vesile olmasını dileyen Erdoğan, Şura’yı 
düzenleyen Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı yetkililerini tebrik etti.

Şura kapsamındaki komisyon çalışmalarında aile kurumunu güçlendirecek önemli tavsiye 
ve tespitlerin ortaya konacağına inandığını belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, şuranın 
içeriğinin zenginleştirilmesi adına sergilenen gayretleri takdirle karşıladığını kaydetti.

İlki 1990’da düzenlenen şuralardan dördünün AK Parti döneminde düzenlendiğini söyleyen 
Erdoğan, her şurada aile başta olmak üzere toplumu ilgilendiren kritik meselelerin ele 
alındığını ve çözüm önerilerinin getirildiğini bildirdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle devam etti:

“Biz de aileye dair politikalarımızı şekillendirirken şura kararlarını rehber edindik. Bunların 
başında münhasıran aileyle ilgilenecek bir bakanlığın kurulması fikri vardı. Şurada 
gündeme getirilen bu öneriyi, 2011’de hayata geçirdik. Böylece aile meselesinin tek bir 
çatı altında, tüm boyutlarıyla yönetilmesini temin ettik. Cumhuriyet’imizin 100’üncü yılını 
kutladığımız bir döneme tekabül eden 8’inci Aile Şurası’nın da hem kapsamlı bir muhasebe 
imkanı sunacağı, hem de geleceğe dair hedeflerin belirlenmesine katkı sağlayacağı açıktır. 
Şuraya iştirak eden tüm katılımcılardan, bugün ve yarın gerçekleştirilecek komisyon 
çalışmalarına bu zaviyeden bakmalarını rica ediyorum.

Şuranın temasında da ifade edildiği üzere istikbalimiz olan aile kurumunun korunmasında 
sizlerin dile getireceği görüşlerin çok değerli ve anlamlı olduğunu bilmenizi istiyorum. 
Bilim adamlarımızdan uzmanlara, kamu kurumlarından sivil toplum kuruluşlarına kadar 
konunun tüm paydaşlarını buluşturan Şura’nın, başarılı ve verimli geçmesini temenni 
ediyorum. İnancımızda ve kültürümüzde ‘aile’ mukaddes bir müessesedir. İnsanı, 
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 “Aile toplumun çelik çekirdeği, 
özü, nüvesi, güç kaynağıdır”

doğumundan ölümüne kadar her alanda kuşatan, hayatın iniş çıkışları karşısında koruyan 
aile, çok büyük bir nimet, eşsiz bir hazinedir. İnsan aile içine doğar, ailede huzura erer, 
aile fertleri arasında kendini güvende hisseder, hayata ailesiyle birlikte hazırlanır. Sevginin 
paylaşılarak çoğaldığı, zorluklara beraber göğüs gerildiği aile, insanı insan yapan en 
önemli hasletlerdendir.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, devletin görevlerinin en 
başında aile kurumu ve neslin korunmasının geldiğini, 
bunun inanç gereği de vaaz edildiğini belirtti. Devletin 
aileyi koruma noktasındaki sorumluluğunun, “Aile, 
Türk toplumunun temelidir.” ifadesiyle Anayasa’nın 
41.maddesinde yer aldığını hatırlatan Erdoğan, 
“Aile toplumun temelidir ve temeli sağlam olmayan 
toplumlar ayakta kalamaz. Bu bakımdan aile 
toplumun çelik çekirdeği, özü, nüvesi, güç kaynağıdır.” 
dedi.

Aileyi, devletin taşıyıcı sütunu ve kilit taşı olarak gördüklerini vurgulayan Erdoğan, şöyle 
devam etti:

“Nesilden nesile aktarılan milli kültür ve değerlerimizin vasatı, aynı şekilde aile kurumudur. 
Dil ailede öğrenilir, ahlak ailede kuşanılır, inanç ailede yerleşir. Milli şuur ailede kazanılır, 
merhamet, şefkat, hürmet, sevgi ailede edinilir. Karakter burada şekillenir, kimlik ailede 
inşa olur. Kişi aile çatısı altında toplumun sorumlu bir ferdi haline dönüşür. Çocukları çağın 
marazlarından koruyan kalkan yine ailedir. Okuldan önce, ilk ve en önemli eğitim kurumu 
aynı şekilde ailedir. Beşeri, sosyal ve devlet hayatımızda yeri doldurulmaz olan aileye sahip 
çıkmak, insana, topluma, devlete ve milletin istikbaline sahip çıkmak demektir. Aileye 
gerekli önemi vermeyen hiçbir toplum, ekonomik açıdan ne kadar müreffeh olursa olsun, 
geleceğine güvenle bakamaz.

İşte Batı’nın çıkmazı burada. Çünkü güçlü bir toplum olmanın yolu, sadece maddi 
imkanlardan değil, her şeyden önce güçlü bir aile yapısına sahip olmaktan geçer. Aile 
meselesine bakarken anne-baba ve çocuklardan oluşan bir yapıdan ziyade, çok daha 
geniş bir perspektiften yaklaşmalıyız. Meseleyi basitleştirmek ve sıradanlaştırmak yerine 
aile kurumunun toplum hayatımızdaki yerini iyi, doğru ve isabetli bir şekilde tayin etmeliyiz. 
Müslüman-Türk milletinin alametifarikası olan güçlü aile yapımızı zayıflatacak her türlü 
girişim karşısında teyakkuz halinde olmalıyız. Gerek devlet, gerekse şahsi olarak meseleye 
yaklaşımımız bu yöndedir. Bunun için tüm seçim kampanyasında da ifade ettiğim gibi 
Cumhur İttifakı’nda LGBT diye bir anlayış yoktur. Varsın LGBT, illet ittifakının malzemesi 
olsun, tepe tepe kullansınlar ama bizde bu yok. Niye? Çünkü bizde aile, kutsal bir yapı ve 
bu kutlu bir yapıyı biz lekeleyemeyiz. Buna da müsaade etmeyiz, edemeyiz.”
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Erdoğan, modern dünyanın gelişmesiyle aile bağları zayıflarken, aile kurumunun öneminin 
daha arttığını belirtti.

Geniş aileden çekirdek aileye, oradan da bireysel yaşama geçişin günümüz insanını ailenin 
sunduğu imkanlardan mahrum bıraktığını aktaran Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle devam 
etti:

“Şurası tartışmasız bir hakikattir ki modern birey daha yalnız, hayatın zorlukları karşısında 
daha korunaksız, çok daha zayıftır. Gelişen iletişim ve ulaşım imkanları modern bireyin 
yalnızlığına ne yazık ki çare olamamıştır. Hatta ekran ve sosyal medya bağımlılığı başta 
olmak üzere insan daha fazla içine kapanmış, toplumdan daha fazla kopmuştur. Bunun 
olumsuz etkilerini çok geniş bir alanda hep beraber görüyoruz. Evlenme yaşı kendi 
toplumumuz dahi sürekli yükseliyor. Boşanma oranları her geçen yıl daha da artıyor. 
Ortalama çocuk sayısı ise günden güne düşüyor. Boşuna, ‘en az üç çocuk’ demiyoruz. 
Çünkü bu toplumun özellikle ihtiyacı var. Detayına burada giremem ama bizim şu anda 
Türkiye olarak nüfusumuzun 85 milyon olması yeterli değil. Çok daha fazla bir nüfusa 
ihtiyacımız var.”

Avrupa ülkeleri başta olmak üzere dünyanın giderek yaşlandığına dikkati çeken 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, aile gibi güvenli bir sığınağa sahip olmayan toplumlarda intihar 
oranları, bağımlılık, uyuşturucu gibi diğer sorunların da arttığını bildirdi.

Aile kurumuna, toplum hayatına ve bireyin ruh sağlığına yönelik tehditlerin sadece bunlarla 
da sınırlı olmadığını belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Son dönemde aileyi hedef alan en 
büyük tehdit, küresel güç odaklarının teşvik ettiği cinsiyetsizleştirme politikalarıdır.” dedi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Uluslararası kimi şirketlerin, örgütlerin, markaların ve kurumların da destek verdiği sapkın 
akımların hedefinde bizatihi aile kurumu vardır. Meselenin daha vahim tarafı, bunun 
kişisel bir yaşam biçimi tercihinden ziyade küresel bir dayatma haline dönüşmesidir. En 
küçük eleştirilerin dahi susturulduğu, itiraz edenlere adeta hayat hakkı tanınmadığı, insan 
fıtratını ve ailevi değerleri savunmanın imkansız hale geldiği, tepki gösterenlerin, ekonomik, 
siyasi ve diplomatik olarak baskılandığı, hasılı bir avuç azgın azınlığın milyarlarca insanı 
esir almaya çalıştığı küresel bir zorbalıkla karşı karşıyayız. Sadece kadın erkek arasındaki 
ilişkileri değil, çocuklarımızı da hedef alan saldırılar karşısında, aileyi, dolayısıyla insanı 
korumak bizim görevimizdir.

Buradan bir kez daha ilan etmek isterim ki, Türkiye ve Türk milleti küresel cinsiyetsizleştirme 
dayatmalarına kesinlikle boyun eğmeyecektir. Evlatlarımızı bu sapkınların eline 
bırakmayacağız. Aile yapımızın dinamitlenmesine izin vermeyeceğiz.”

“En büyük tehdit, cinsiyetsizleştirme 
politikalarıdır”
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Seçim vaatlerinde de yer alan Aile ve Gençlik Bankasının kuruluşunu yakında 
gerçekleştireceklerini bildiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, Meclisin onayını aldıktan sonra 
projeyi ilk etapta deprem bölgesinde hayata geçireceklerini söyledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Böylece 6 Şubat’ta asrın felaketini yaşamış ve hemen her şeyini 
kaybetmiş gençlerimizin yuva kurmalarına yardımcı olacağız. Daha sonra Karadeniz doğal 
gazı ve Gabar petrolünden sağlayacağımız finansmanla projelerimizin kapsamını peyder 
pey genişleteceğiz. Devreye alacağımız yeni desteklerle hem aile yapımızı yoksulluk ve 
sapkınlık tehdidinden koruyacak hem de gençlerimize sahip çıkacağız.” diye konuştu.

Bu konudaki kararlılıklarını sadece seçim meydanlarında değil, tüm dünyanın huzurunda 
BM kürsüsünde de ifade ettiklerini aktaran Cumhurbaşkanı Erdoğan, çok açık ve net 
şekilde aile müessesini bekleyen tehditlere dikkati çektiğini, bunun da pek çok ülkede 
karşılık bulduğunu memnuniyetle gördüklerini kaydetti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “İnşallah, akıl, izan, vicdan ve basiret sahibi tüm toplumların da 
desteği ile bu mücadeleyi küresel ölçekte sürdüreceğiz.” değerlendirmesinde bulundu.

Küresel vicdanın harekete geçmesi gereken bir 
diğer alanın da herkesin yüreğini parçalayan Gazze 
olduğunun altını çizen Cumhurbaşkanı Erdoğan, 7 
Ekim’den bu yana İsrail yönetiminin, yaşadığı şoku 
bahane ederek Filistinlilere yönelik acımasız bir 
katliam yaptığını belirtti.

Kendisini izleyen ulusal ve uluslararası topluma 
seslendiğini belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle 
devam etti:

“Bu sabah da Katolik camiasına Papa vasıtasıyla seslendim. Camiler, kiliseler, okullar, 
pazar yerleri, hatta hastaneler, İsrail güçleri tarafından bombalanmaktadır. Bugüne 
kadar İsrail’in Gazze ve Ramallah’a yönelik saldırıları neticesinde, çoğu çocuk ve kadın 
6 binin üzerinde kardeşimiz şehit oldu. Yine kahir ekseriyeti kadın ve çocuk olan 17 bin 
kişi yaralandı. Etrafı tamamen kuşatılmış 360 kilometrekarelik dar bir alanda yaşama 
tutunma mücadelesi veren 2,3 milyon insanın tepesine, şu ana kadar tespit edilen, 12 bin 
tondan fazla bomba yağdırıldı. Amerika orada, Avrupa orada, bütün imkanlarıyla orada 
ve tek tek gelip ziyarette bulunuyorlar. Gazze’deki konutların neredeyse yarısı ya yıkıldı, ya 
zarar gördü, ya kullanılmaz hale geldi. BM rakamlarına göre 600 bin Gazzeli yerlerinden 
edildi. Şu anda BM ekipleri her an orayı terk etmeyi planlıyorlar, onun hesabını yapıyorlar.”
Tüm savaşlarda olduğu gibi burada da en büyük mağduriyeti kadınlar ve masum 
çocukların yaşadığını vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Gazze’den yansıyan haberler 
ve fotoğraflara bakıp da tepkisiz kalmak mümkün mü? Ne kadar sarsıcı olursa olsun hiçbir 
eylem böyle bir vahşeti meşru kılmaz.” dedi.

 İsrail’in Gazze saldırıları
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, Gazze’ye yönelik saldırıların, 
kendini savunma sınırını çoktan aşmış açık bir zulme, 
mezalime, katliama ve barbarlığa dönüştüğünü 
ifade ederek, “İşin üzücü yanı, medeni geçinen 
gayri medenilerin bu vahşeti sadece seyretmesidir.” 
değerlendirmesini yaptı.

AB Komisyonundan dün, “Henüz ateşkes çağrısı 
yapamayız.” şeklinde açıklama yapıldığını aktaran 
Erdoğan, “Daha ne kadar insan ölmesi lazım? Ne 
kadar çocuk ölmesi lazım? Sizin hesabınız ne, neye 
göre yapıyorsunuz bunu? Bunu bir açıklayın. Ateşkes 
ne zaman yapılır ne zaman yapılmaz? Eğer siz siyaset yapıyorsanız, bu siyaseti biz de 
yapıyoruz, 40 yıldır siyasetin içindeyim ama hiçbir zaman sizin gibi bu tür vahşetlere 
seyirci kalmadık ve kalamayız. Ağız birliği etmişçesine tüm Batılı ülkeler İsrail yönetimini 
aklıselime davet etmek yerine, saldırılara koşulsuz destek veriyor.” diye konuştu.

Lafa gelince insan hak ve hürriyetleri konusunda ahkam kesenlerin, Gazzeli mazlumların 
hayat hakkını tam 19 gündür yok saydıklarını belirten Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, şunları söyledi:

“Ne oldu İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi? Siz bu beyannameye hiç bakmıyor 
musunuz? Yok. İşlerine gelirse bakarlar. İşlerine gelmediği için bakmazlar, niye? Akan kan 
Müslüman kanı da onun için. Yardım gemisi göndermek yerine uçak gemisi, savaş gemisi 
göndererek hangi lobilere hizmet ettiklerini açıkça ortaya koydular, ortaya koyuyorlar. 
Sizi daha iyi tanıdık, daha da iyi tanıyacağız. Bunun adı ikiyüzlülüktür, riyakarlıktır, ateşe 
benzin dökmektir. Buradan soruyorum, Avrupa Birliği Komisyonunun ateşkes çağrısı 
yapabilmesi için sayıyı versinler, daha kaç çocuk ölmelidir? Birleşmiş Milletler Güvenlik 
Konseyinin harekete geçmesi için daha kaç ton bombanın Gazze’ye düşmesi gerekir? 
Batılı kuruluşların katliama ‘dur’ demeleri için daha ne kadar kadın, sivil, yaşlı hayatını 
kaybetmelidir? Uluslararası basın organlarının gerçekleri yazması, söylemesi, anlatması 
için daha kaç tane meslektaşları bombaların hedefi olmalıdır? Bölgemizi yangın yerine 
çeviren bu krizi sona erdirmek için daha ne kadar beklenmelidir?”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Gazze’de beyaz kefenlere sarılan her masumun vebalinin, artık 
kefen olmaktan çıktığını söyledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Yavrularını bulabilmek için vücutlarına yazıyorlar. Bu kimin 
çocuğudur onu anlamak için. Her masumun vebali bombaları atanlar kadar ikircikli 
tavırlarıyla buna fırsat verenlerin de boynunadır. Savaş suçlarını aklamak için tüm 
ilkeleri çiğneyen medya organlarından, katliamları ısrarla görmezden gelen uluslararası 
kuruluşlara kadar herkes Gazze’de ve Filistin topraklarında yaşanan vahşetin ortaklarıdır.” 
diye konuştu.

Türkiye’nin bu konuda prensibinin belli olduğunu vurgulayan Erdoğan, “Haksızlık karşısında 
susan dilsiz şeytandır.” ifadesini kullandı.
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Türkiye’nin tek başına kalsa da hakkı ve hakikati haykırmaktan çekinmeyeceğini belirten 
Erdoğan, “Acı da olsa muhatapları için rahatsız edici de olsa birilerinin konforlarını bozsa 
da doğru bildiklerimizi açık yüreklilikle ifade edeceğiz.” değerlendirmesinde bulundu.

Gazze halkının acil ihtiyaçlarının karşılanmasına yönelik çabaları daha da 
yoğunlaştıracaklarını aktaran Erdoğan, 7 Ekim’den bu yana bir taraftan diplomatik 
temasları her seviyede sürdürürken, diğer taraftan da Gazze’ye insani yardımların 
ulaştırılması için gayret gösterdiklerini anlattı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Mısır makamlarıyla işbirliği içinde şimdiye kadar 10 uçak dolusu 
yardım malzemesinin El Ariş Havalimanı’na sevk edildiğini, dün Gazze’nin en çok ihtiyaç 
duyduğu jeneratörlerin de bölgeye gönderildiğini bildirdi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları 
kaydetti:

“Ayrıca 25 sağlık personelimizin tıbbi malzemelerle beraber Mısır’a intikalini sağladık. 
Gazze’ye ulaştırılmak üzere Mısır’a gönderdiğimiz yardım malzemelerinin toplamı 200 
tonu aşıyor. Kardeş Mısır’la birlikte yardımları Gazzelilere ulaştırmaya çalışıyoruz. Sahra 
hastanelerinin kurulmasından yaralıların tedavi edilmek üzere ülkemize getirilmesine 
kadar her türlü insani yardımı yapmaya hazırız. Hazırlıklarını yürüttüğümüz sivil yardım 
gemimizi de şartlar olgunlaşınca inşallah bölgeye göndereceğiz. Gemimiz hazır, yeter ki 
müsaade edilsin.”

Saldırılardan etkilenen çocuklara yönelik her türlü tıbbi, psikolojik ve diğer desteklere 
ilişkin çalışmaların da sürdüğünü vurgulayan Erdoğan, eşi Emine Erdoğan’ın himayesinde, 
bölgeden çocukların getirilmesi ve burada himaye edilmesi konusunda ilgili bakanlıkların 
temaslarının devam ettiğini aktardı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, yaraların süratle sarılması ve insanı trajedinin önlenmesi 
konusunda ne yapmak gerekiyorsa Türkiye olarak ellerini taşın altına koymaktan asla 
imtina etmeyeceklerini belirtti. Erdoğan, şöyle devam etti:

“İsrail sana sesleniyorum. 500 sene önce engizisyondan kaçan Musevilere alicenaplık 
gösterdiğimiz gibi unutmayın, açın tarih kitaplarınıza bakın. Bunu biz yaptık. Tıpkı İkinci 
Dünya Savaşı’nda soykırıma uğrayan Yahudi bilim adamlarına sahip çıktığımız gibi, tıpkı 
Rusya-Ukrayna Savaşı’nda yurtlarından göç etmek zorunda kalan Ukraynalı sivillere, 
çocuklara yardım ettiğimiz gibi, tıpkı Suriye’den Irak’a zulme uğrayan mazlumları 
bağrımıza bastığımız gibi, tıpkı daha önce Kafkaslar’dan ve Balkanlar’dan hicret ederek 
Anadolu’ya gelen kardeşlerimize kucak açtığımız gibi, bugün de Gazze krizinde bizim 
yegane pusulamız, vicdandır, merhamettir, insanı insan yapan kadim değerlerin ihyasıdır.”

Gazzeli, Filistinli, Suriyeli çocuklarla İsrail’deki çocuklar arasında hiçbir farkın olmadığını 
söyleyen Erdoğan, çocukların tüm kimliklerden, tanımlardan öte olduğunu vurguladı.

“Sivil yardım gemimizi de şartlar 
olgunlaşınca göndereceğiz”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş ise konuşmasında büyük bir 
coşku, gurur ve heyecanla karşılanacak Cumhuriyet’in 100. yılını kutladı.

Ecdadın izinde, adalet ve kalkınma hedeflerine emin adımlarla ilerleyen güçlü Türkiye inşa 
etmek için büyük inanç ve gayretle çalıştıklarını belirten Göktaş, en son 2019’da “Aileye 
Değer, Türkiye’ye Değer” imzasıyla toplandıklarını, bu yıl ise “Türkiye Yüzyılı’nda Ailemiz, 
İstikbalimiz” diyerek yola devam ettiklerini dile getirdi.

Türkiye’nin bugün Filistin’de yaşanan insanlık dramına da sessiz kalmadığını, Filistin 
halkının da diğer tüm milletler gibi özgür ve bağımsız yaşamaya hakkı olduğunu ifade 
eden Göktaş, “Fakat 75 yıldır Filistin’de aileler parçalanıyor, yerinden ediliyor ve geldiğimiz 

“Tüm dünyayı Türkiye gibi sağlam bir 
tavır almaya çağırıyoruz”

Çocuklar öldürülürken sessiz kalmanın utancını kimsenin kendilerine yaşatamayacağını 
belirten Erdoğan, “Gözlerimizin önünde bir mezalime imza atılırken kimse bizden sükut 
etmemizi bekleyemez. Dilimizi bağlasak da böylesi bir vahşete sessiz kalmaya her şeyden 
önce vicdanımız el vermez.” dedi.

Mehmet Akif Ersoy’un “Zulmü alkışlayamam” şiirinden dizeler okuyan Erdoğan, Türkiye’nin, 
hakkı tutup kaldırmak, kimliğine bakmadan mazlum ve mağdurların haykıran sesi olmak 
görevini üstlendiğini dile getirdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, tarihin, soğuk betonların üzerinde sıra sıra dizilen masum çocuk 
cenazeleri karşısında susanlarla, zor zamanında konuşanları, çalışanları, barış ve sükunetin 
tesisi için samimiyetle koşturanları kaydettiğini söyledi.

Türkiye’nin asırlardır hep haktan, hakkaniyetten ve adaletten yana olduğunu, şimdi 
de hiçbir ayrım yapmadan mazlumun ve mağdurun safında yer aldığını dile getiren 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, dün olduğu gibi bugün de insanı ve insan hayatını savunduklarını, 
çocuklar ölmesin diye gayret gösterdiklerini belirtti.

Türkiye’nin, yakın çevresindeki tüm insani krizlerde dengeli ve ilkeli bir duruş sergilediğini, 
zamanın da kendilerini daima haklı çıkardığını anlatan Erdoğan, sözlerini şöyle sürdürdü:
“Filistin ve Gazze meselesinde de tavrımızın doğruluğundan hiçbir şüphe duymuyoruz. Asıl 
sorgulanması, asıl kendilerini hesaba çekmesi gerekenler, Gazze’deki katliamı görüp de 
yüzünü başka tarafa dönenlerdir. Asıl hicap duyması gerekenler, üç kuruş için zağarlık 
yapacak kadar onurunu, vakarını, vicdan pusulasını yitirenlerdir. Allah’ın izniyle biz de 
kendimizi, ne ülkemizi ne de aziz milletimizi böyle bir duruma kesinlikle düşürmeyeceğiz.

Şimdi buradan tekrar sesleniyorum, şu Batı’nın sesini çıkarmayanları var ya bunlar İsrail’e 
borçlu olanlardır, borçlu... Ama Türkiye’nin İsrail’e borcu yok. Onun için biz rahatız, onun 
için biz güçlüyüz. Bundan sonra da aynı şekilde hakkı haykırmaya devam edeceğiz. Tüm 
çocukların huzuru, esenliği, güvenliği ve refahı için çalışmaya devam edeceğiz.”
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Bakan Göktaş, “Türkiye Yüzyılı hedeflerimize ulaşmanın 
yolu tüm tehditlere karşı aile kavramını korumak, aileyi 
ve bağlarını güçlendirmekten geçiyor. Bu sebeple aile 
bağlarımıza her zamankinden daha fazla sahip çıkacak, 
aile bağlarımızı sarsacak yaklaşım ve uygulamalara karşı 
daha fazla teyakkuzda olacağız.” dedi.

Ailenin, kadın ve erkeğin, sevgi ve merhametle, birlik ve 
beraberlikle, alın teri ve fedakarlıkla var ettiği bir vatan 
olduğunu vurgulayan Göktaş, şöyle devam etti:

“Aile, geçmişten bugüne evlatlarımızın milli ve manevi 
değerlerimizle yoğrulup güçlü bireyler olarak yetiştiği yuvadır. Aile, geleneklerimizin, 
göreneklerimizin aktarıcısı olan yaşlılarımızın hanelerimize getirdiği huzurdur. Aile, 
çocukluktan itibaren hayatın dalgalı denizinde dönüp dolaşıp geldiğimiz güvenli bir limandır. 
İnsanın, çağın yol açtığı fırtınalarda sarsılmadan, güvenle yoluna devam edebilmesi için 
zorda kaldığında sığınabileceği bir limanın olması gerekir. İşte o liman, o vatan, o yuva, o 
huzur ailedir. Biz, çınarlarımızın gölgesinde büyüyen bir nesiliz. Yaşlılarımıza sahip çıkmak, 
medeniyetimizin ve manevi değerlerimizin ayrılmaz bir parçasıdır. Aileleri bir arada 
tutan en güçlü bağ, kuşaklar arasındaki bağdır. Bakanlık olarak, bu bağları korumak ve 
güçlendirmek için hep çalıştık, çalışıyoruz. Ailede güven ve huzur ortamını bozan her türlü 
şiddet karşısında, hak sahiplerini koruyan net bir tavır aldık, almaya da devam edeceğiz.”

 “Biz, çınarlarımızın gölgesinde 
büyüyen bir nesiliz”

noktada artık pervasızca kadın, çocuk, yaşlı demeden siviller hedef alınıyor. Dünyanın 
gözü önünde çocuklar ve kadınlar İsrail yönetimi tarafından katlediliyor. İnsanların yaşam 
hakkını yok sayan, aileleri yok eden, başta kadınlar ve çocuklar olmak üzere sivilleri mağdur 
eden bu anlayışa karşı, tüm dünyayı Türkiye gibi sağlam bir tavır almaya çağırıyoruz.” diye 
konuştu.

Göktaş, aile odaklı tüm hizmetleri, 81 ildeki Sosyal Hizmet Merkezleri ile halka doğrudan 
ulaştırdıklarını ifade etti.

Aile kavramının korunabilmesi için gençleri aile kurmaya teşvik etmenin yollarını açmaya 
çalıştıklarını, Aile ve Gençlik Bankasıyla verilecek evlilik kredisinin yeni evlenen çiftlere 
yuva kurmanın mutluluğunu yaşatacağına inandıklarını vurgulayan Göktaş, gerek çalışma 
hayatında gerek karar alma mekanizmalarında kadınların katılımının gitgide artması 
için çalışmaları çeşitlendirdiklerini, aile kurumunu besleyen ve büyüten babaların eş ve 
çocuklarıyla saygı, sevgi ve merhamet eksenli ilişki kurması için çaba gösterdiklerini 
söyledi.

 “Çocuklarımızın huzurlu ve güvenli bir aile 
ortamında yetişmeleri için çalışıyoruz”



12

Bakan Göktaş, yaşlılara yönelik hizmetlerde, 
büyüklerin aileleriyle kalmalarını önemsediklerini 
belirterek, engellilerin de ekonomik, sosyal ve kültürel 
hayata katılmalarına yönelik çalışmaları devam 
ettirdiklerini söyledi.

Şehit yakınları ve gazilere istihdam imkanı sağlayıp, 
sosyal hizmetlere erişimlerinde öncelik tanındığını 
aktaran Göktaş, yurt dışındaki vatandaşlara da 
ataşelik ve müşavirlikler kanalıyla sosyal hizmetleri 
ulaştırdıklarını ifade etti.

Göktaş, bu yıl 6 Şubat’ta meydana gelen depremlerin 
ardından, deprem bölgesi ve diğer illerde toplam 3,8 milyon vatandaşın elinden tuttuklarını 
dile getirdi.

Bugün başlayan 8. Aile Şurası’nda, alanında yetkin ve birikim sahibi birçok katılımcıyı bir 
araya getirdiklerini, kamu kurumlarından, akademiden ve sivil toplum kuruluşlarından 
temsilcilerin yer aldığı geniş bir katılımla, nüfus ve demografi, çevre ve iklim, hukuk, 
dijitalleşme, sosyal kalkınma, yaşam döngüsü ve aile dayanıklılığı konularında 6 komisyon 
oluşturduklarını anlatan Göktaş, bu komisyonlar aracılığıyla, dünya nüfusunun hızla 
yaşlanması, iklim değişikliği, dijital dönüşüm süreci gibi aileyi tehdit eden unsurları 
değerlendirmek adına hukuk, yaşam döngüsü ve aile dayanıklılığı açısından çözümler 
aramayı hedeflediklerini söyledi.

Eylülde 81 ilde ilgili kamu kurumları, sivil toplum kuruluşları ve akademi dünyasından, 1000’in 
üzerinde kurum ve kuruluş, 3 binden fazla katılımcıyla aile çalıştayları yaptıklarını aktaran 
Göktaş, Aile Şurası’nın tüm sonuçlarının da 2024’te yayınlanacak “Ailenin Güçlenmesi 
Vizyon Belgesi ve Eylem Planı” için güncel ve güvenilir bir kaynak oluşturacağına inandığını 
vurguladı.

Bakan Göktaş, “Güçlü Birey, Güçlü Aile, Güçlü Türkiye” anlayışıyla hedeflere doğru emin 
adımlarla yürüdüklerini, 85 milyonluk büyük Türkiye ailesinin parçası olarak, bu yüzyılı 
Türkiye Yüzyılı yapmak için özveriyle çalıştıklarını belirtti. Millete en iyi hizmeti sunma 
gayesinin en önemli çabaları olduğunu kaydeden Göktaş, 8. Aile Şurası’nda alınacak 
kararların hayırlara vesile olmasını diledi.

“Güçlü Birey, Güçlü Aile, Güçlü Türkiye anlayışıyla 
hedeflere doğru emin adımlarla yürüyoruz”

Çocuklara yönelik bütün çalışmalarda aile sıcaklığını korumaya özen gösterdiklerinin altını 
çizen Göktaş, “Tüm çocuklarımızın huzurlu, güvenli ve merhametli bir aile ortamında, milli 
ve manevi değerlerine bağlı, dürüst, erdemli ve ahlaklı şahsiyetler olarak yetişmeleri için 
çalışıyoruz.” ifadesini kullandı.

Koruyucu aile ve evlat edindirme programlarını tanıtan ve teşvik eden çalışmalar yaptıklarını 
belirten Göktaş, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan himayesinde 
yürütülen Gönül Elçileri Projesinin, bu alanda milletin teveccühünü kazandığını ifade etti.
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Emine Erdoğan Hanımefendi “Türkiye Yüzyılı’nda kalpleri yeşertecek ‘Gönül Elçileri’ 
projemize yeni bir soluk getirerek, dayanışma geleneğimizi daha da pekiştirmeyi 
hedefliyoruz.” dedi

Emine Erdoğan ile Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde düzenlenen Toplum Kalkınmasında Gönül Elçileri 
programında vali eşleri ve koruyucu ailelerle bir araya geldi.

Programda konuşan Emine Erdoğan, “Asırlarca merhametle mayalanmış bir medeniyetin 
varisleri olarak, 2012’de başlattığımız ‘Gönül Elçileri’ hareketini, elbirliğiyle geleceğe 
taşımak için bir aradayız” dedi.

Türkiye’nin dalları bütün dünyaya uzanan dayanışma geleneğine dikkati çeken Emine 
Erdoğan, hayırseverliğin, zamanını ve emeğini hayır işlerine adamanın önemini vurguladı.
Çocukların ve yaşlıların gönlüne girmenin, hayat yolculuğunda varılabilecek en yüce 
makam olduğunu dile getiren Emine Erdoğan, 11 yıl önce, “Gönül Elçileri” hareketini 
başlattıklarını, kadınların güçlenmesi, yaşlıların kaliteli ömür sürmesi, engelli bireylerin 
hayallerine ulaşmasının önündeki engelleri bertaraf etmek için projeler geliştirdiklerini 
anımsattı.

Toplum 
Kalkınmasında 
Gönül Elçileri 
Programında 
Koruyucu 
Ailelerle Bir 
Araya Gelindi

“Özellikle koruyucu ailelik konusunda önyargı bariyerlerini aşarak, büyük yol katettik” 
diyen Emine Erdoğan, bu konuda yapılan çalışmalarla kamuoyunda önemli bir farkındalık 
oluştuğunu anlattı.

Tüm vali eşlerinin, “Gönül Elçileri” unvanıyla yaptıkları yüz yüze görüşmeler ve teşviklerle 
koruyucu aile başvurularında dikkat çekici artışlara ulaştıklarını belirten Emine Erdoğan, 
mevzuatın yeniden yapılandırılmasıyla, “akraba ve yakın çevre”, “süreli”, “geçici” ve 
“uzmanlaşmış koruyucu aile modeli” olmak üzere 4 farklı model oluşturulduğunu aktardı.
Emine Erdoğan, 2002’de 500 koruyucu aile yanında 515 çocuk barınırken, bugün, 1051’i özel 
gereksinimleri olan 9 bin 335 çocuğu, 7 bin 817 koruyucu aileye emanet etmenin huzurunu 
yaşadıklarını söyledi.

“Koruyucu ailelik konusunda önyargı bariyerlerini 
aşarak, büyük yol katettik”
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Koruyucu aile olmak isteyenlerin maddi kaygılar 
nedeniyle gönüllü olmaktan çekindiğine işaret eden 
Emine Erdoğan, “Bir kez daha hatırlatmak isterim, 
koruyucu ailelerden yegane beklentimiz, sevgi ve 
saygı tohumlarının yüreklere ekildiği dönemde 
yavrularımıza huzurlu bir yuva sunmalarıdır. 
Devletimiz, koruyucu ailelere, çocuklarımızın temel 
ihtiyaçlarının görülmesinde önemli ölçüde destek 
vermeye devam etmektedir. Yavrularımıza kol kanat 
geren ailelerimize verilen çok yönlü destek, engelli 
evlatlarımız için yüzde 50 oranında artırılmaktadır” 
ifadelerini kullandı.

Sosyal güvencesi bulunmayan koruyucu ailelerde bir kişinin sosyal güvenlik priminin devlet 
tarafından karşılandığını da anımsatan Emine Erdoğan, şöyle devam etti: “Son 21 yılda 
sosyal yardımları 4 katına ulaştıran devletimiz, kendisine emanet edilen çocuklarımıza da 
ömür boyu sahip çıkmaya devam edecek güçte ve kararlılıktadır. Türkiye Yüzyılı’nda kalpleri 
yeşertecek ‘Gönül Elçileri’ projemize yeni bir soluk getirerek, dayanışma geleneğimizi daha 
da pekiştirmeyi hedefliyoruz. Bu amaçla vali eşlerimizin, yavrularımızın yararı başta olmak 
üzere her alanda gönüllü faaliyetlere ivme kazandırmalarını çok ama çok önemsiyorum.”

Emine Erdoğan, 2021’de 30 Mart’ı “Koruyucu Aile Günü” ilan ettiklerine değinerek, 
“Evlatlarımızdan asıl beklentimiz, mutlu ve huzurlu bireyler, kendileriyle barışık, vatanlarını 
seven insanlar olarak hayata atılmalarıdır. En büyük başarının, anlamlı bir hayat yaşamak 
olduğunu düşünüyorum. Sizlerin şahsınızda, ‘Gönül Elçilerimize ve emeği geçenlere, 
evlatlarımızın sıcak yuvalara yerleştirilmesi sürecindeki katkıları için bir kez daha teşekkür 
ediyorum” ifadelerini kullandı.

Emine Erdoğan, 6 Şubat depremlerinde asrın felaketinin “asrın dayanışma hareketi”ne 
dönüştüğünü belirterek, “Milletçe el ele verdiğimizde, birbirimizin derdine şifa aradığımızda, 
her güçlüğün üstesinden gelebileceğimizi, bir kez daha gördük” dedi.

Depremin ardından refakatsiz bebeklerin, Cumhurbaşkanlığı uçağıyla Ankara ve 
İstanbul’a getirildiğini, gelen çocukları hastanede ziyaret ederek, bakım süreçlerini bizzat 
takip ettiğini anlatan Emine Erdoğan, “Tedavisi tamamlanan 0-1 yaş aralığındaki 53 
bebeğimizin 45’i DNA eşleşmesi neticesinde, yuvalarına döndüler. Bir bebeğimiz evlat 
edinildi, iki bebeğimiz koruyucu aile yanında şefkatle sarmalandı. İzleyen dönemde 

“Devletimiz, koruyucu ailelere önemli ölçüde 
destek vermeye devam etmektedir”

“53 bebeğimizin 45’i DNA eşleşmesi neticesinde 
yuvalarına döndü”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, Emine Erdoğan’ın “Merhametle 
sarmalanan çocuklar, sorumluluk alan, bağlanmaktan korkmayan mutluluk pınarlarına 
dönüşürler” sözünü hatırlatarak, geleceğe yönelik her umudun başlangıcının da kaynağının 
da çocuklar olduğunu belirtti.

Her bir çocuğa dokunulurken aslında geleceğe dokunulduğunu dile getiren Bakan Göktaş, 
çocuklara sağlıklı ve güvenilir bir aile ortamı hazırlamanın görevleri olduğunu söyledi.

Ailenin, çocukların bakım ve gelişiminin doğal ve ideal ortamı olduğunu ifade eden Bakan 
Göktaş, “Çocukların ailelerinin gözetiminde ve sosyal çevrelerinden kopmadan büyümeleri 
önemli. Biz de çocuklarımıza yönelik politikalarımızda aile bütünlüğü, çocuklarımızın kendi 
sosyal çevrelerinde büyümelerini destekleyici hizmetleri önceliyoruz” diye konuştu.

Çocukların, aileleri yanında desteklenmesine ilişkin en önemli hizmetlerden birinin 
bakanlıkça hayata geçirilen Sosyal ve Ekonomik Destek Hizmeti olduğunu vurgulayan 
Göktaş, çocukları, aileleri yanında ekonomik ve psikososyal yönden destekleyerek sosyal 
çevrelerinde kalmalarını sağladıklarını belirtti.

Bazı durumlarda, her şeye rağmen aile yanında desteğin mümkün olmadığını dile getiren 
Göktaş, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Çocuğun öz ailesinin koşulları düzelene kadar başka bir şekilde koruma ve bakımını 
gerçekleştirmek gerekiyor. Bu durumlarda kurumsal bakım yanında Koruyucu Aile 
Hizmetimiz devreye giriyor. Koruyucu aile hizmetinin yaygınlaşması 19 Aralık 2012’de 

“Geleceğe yönelik her umudun başlangıcının 
kaynağını çocuklardır”

başkente nakledilen evlatlarımızla birlikte 25 bebeğimiz, halen Ankara Çocuk Evleri Sitesi 
Müdürlüğünde koruyucu ailelerini bekliyorlar” ifadelerini kullandı.

Yeni katılan Gönül Elçileri’nin afetzede çocukları ziyaret edip, koruyucu ailelerle buluşturarak 
faaliyetlerine başlayabileceklerini belirten Emine Erdoğan, “Her birinizin, hayata 
geçireceğiniz çalışmalarla, projeyi daha ileriye taşıyacağınıza inanıyor ve hayırseverliğinizi 
şimdiden tebrik ediyorum. Valilerimizin görev yerlerini, gönüllü çalışmalarınız için büyük 
potansiyel içeren bir alan olarak görmenizi temenni ediyorum” diye konuştu.

Başkalarının iyiliğine adanmış bir ömrün, insanın kendisine verebileceği en büyük armağan 
olduğuna dikkati çeken Emine Erdoğan, 11 Ekim Dünya Kız Çocukları Günü’nde afet 
bölgesinden 11 vali eşinin katılımıyla “Hatay Çocuk Evleri Siteleri”nin temelinin atılmasını 
planladıklarını dile getirdi.

Emine Erdoğan, birçok kurum gibi afet bölgesindeki çalışmalarını halen özveriyle sürdüren 
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı başta olmak üzere Gönül Elçileri projesine emek veren 
herkese şükranlarını sundu.
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başlayan ve Saygıdeğer Hanımefendi’nin özel ihtimam gösterdiği Toplum Kalkınmasında 
Gönül Elçileri Projesi’yle hız kazandı. Gönül elçilerimizin katkılarıyla da bugün itibarıyla 8 
bine yakın koruyucu aile yanında 9 binden fazla çocuğumuzun olduğunu bildirmek isterim. 
Koruyucu ailelerimiz çocuklarımızın ihtiyaç duyduğu güven, aidiyet, sevgi ve fedakarlığı 
büyük bir yüce gönüllülükle onlara sunuyorlar.

Koruyucu aile hizmetimize yönelik farkındalık oluşturmak için çalışıyoruz. Bu değerli hizmet 
modelini geliştirmek ve yaygınlaştırmak çok önemli. Bu anlamda 25 Eylül’de hayata 
geçirdiğimiz ‘Türkiye’de Koruyucu Aile Sisteminin Güçlendirilmesi’ adlı projemizin yeni bir 
bakış açısı sunacağına inanıyoruz. Projeyle koruyucu aile hizmetinin kurumsal kapasitesini 
artırmayı, yeni modeller geliştirmeyi ve bu hizmeti yaygınlaştırmayı amaçlıyoruz.”

Anadolu’da çocukların kimsesiz kalmayacağını, zora düşen ailenin çocuğuna akrabasının, 
komşusunun, mahallesinin adeta bir ev olduğunu vurgulayan Göktaş, “Zorda kalana el 
uzatmak bizim geleneklerimizde var. Bu bakışla Koruyucu Aile Hizmeti’mizin, milletimizin 
gönül dünyasına çok uygun, çok değerli bir model olduğunu düşünüyoruz. Yaşadığımız 
6 Şubat depremi sonrası koruyucu aile başvurularında çok büyük bir artışa şahit olduk” 
dedi.

Koruyucu Aile Hizmet modelinin çok güzel yansımalarını aldıklarını aktaran Göktaş, 
gençlerin büyüdükçe üniversitede lisans bölümlerine yerleştiklerini, koruyucu ailede 
yetişen çocukların akademik başarılarına da şahit olduklarını söyledi.

2008’den beri koruyucu aile hizmetinden yararlanan bir gencin bu yıl tıp fakültesinden 
mezun olduğunu bildiren Göktaş, “Pırıl pırıl bir doktor olacağına canı gönülden inandığımız 
bu gencimizle şimdiden gurur duyuyor, mutlu oluyoruz” dedi.

Koruyucu ailelerin şefkati ve özverisinin özel gereksinimli ve engelli çocukların iyileşme 
süreçlerine de katkı sağladığını belirten Göktaş, “İstanbul’da yaşayan bir koruyucu 
annemiz, yürekten bağlandığı yabancı uyruklu, engelli bir bebeğe sevgiyle sarıldı ve adeta 
onun umudu oldu. Uzun bir süreç boyunca bu özel çocuğun tedavi yolculuğuna eşlik 
etti. Sonunda bebeğin ilk adımlarını atabilecek seviyeye gelmesini sağladı. O bebeğin ilk 
adımları, sevginin nasıl mucizelere kapı araladığını gösteriyor” diye konuştu.

Türkiye’de Koruyucu Aile Sisteminin Güçlendirilmesi projesini çok önemsediklerini 
vurgulayan Göktaş, projenin önemli bir tarafının da 81 ilin valisinin eşlerinin “gönül elçisi” 
olarak katkı vermeleri olduğunu belirtti.

Valilerin eşlerinin bulundukları illerde farkındalık yarattığını, birer öncü olarak destek 
verdiklerini, bu desteğin gün geçtikçe artarak devam edeceğine inandıklarını dile getiren 
Göktaş, “Tüm illerimizde valilerimizin eşlerinin hayatlarına dokunabileceği, yaşamlarını 
değiştirebileceği çok sayıda çocuğumuz mevcut. Haftanın bir günü çocuk evlerine 

“Milletimizin gönül dünyasına çok uygun bir 
model olduğunu düşünüyoruz”
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Emine Erdoğan, program öncesinde Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir 
Göktaş ile Toplum Kalkınmasında Gönül Elçileri Sergisi’ni gezdi.

Gönül Elçileri projesine ilişkin tanıtım filminin de gösterildiği programda, sanatçı Ayla 
Çelik de mini bir konser verdi.

yapılan bir saatlik ziyaretin, onlara anlatılan öykünün ne kadar güçlü değişiklikleri ortaya 
çıkardığına her gün şahit oluyoruz. Gelin çocuklarımızla daha fazla vakit geçirelim, onların 
başarılı birer yetişkin olduğu günleri hep beraber görelim” şeklinde konuştu.

“Bazı çocuklar anne babalarının kalbinden doğar” sloganının, koruyucu aile modelini çok 
güzel anlattığını söyleyen Göktaş, projeye destekleri dolayısıyla Emine Erdoğan’a teşekkür 
etti.

Koruyucu ailelik yapan İstanbul Koruyucu Aile Derneği Başkanı Neşe Gökalp ise programda 
oğluyla yaşadığı deneyimleri anlattı.

Koruma altındaki çocukların eserleri sergilendi
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, “Yaşlı Destek Programı’nı 
(YADES) ülke genelinde yaygınlaştırma çalışmaları kapsamında 27 il ve 33 ilçe 
belediyesinden olmak üzere toplam 60 yeni proje başvurusu aldık. 6 milyon 205 bin TL 
destek verilmesini planladığımız toplam 60 projenin değerlendirme süreci devam ediyor. 
Değerlendirme sürecinin tamamlanmasının ardından desteklediğimiz yeni projeleri de 
kamuoyuyla paylaşacağız.” dedi

Bakan Göktaş, 1 Ekim Dünya Yaşlılar Günü dolayısıyla yaptığı açıklamada, Türkiye’de 
“yaşlı” olarak tanımlanan 65 yaş üstü nüfusun toplam nüfusa oranının yaklaşık yüzde 10 
iken, 2080 yılında bu oranın yüzde 25,6’ya varmasının beklendiğini belirterek, “ Bu oranlar 
bize her 4 kişiden birinin 65 yaş ve üzeri olacağına işaret ediyor. Bu öngörüden hareketle 
bakanlıkça yaşlılara yönelik evde bakım ve gündüzlü bakım hizmetlerini yaygınlaştırmak, 
yaşlıların yerinde ve aile yanında bakımını destekleyen politikalara ağırlık vermek 
amacıyla birçok çalışma yürütüyoruz. Hayata geçirdiğimiz aile odaklı bakımı destekleyen 
“Bütünleşik Bakım Modeli” ile yaşlının ihtiyacına göre kurumsal bakım, evde bakım yardımı, 
evde bakıma destek ve gündüzlü bakım modellerini uyguluyoruz.” ifadelerini kullandı.

“Dünümüz ile bugünümüz arasında köprü vazifesi gören yaşlılarımız toplumumuzu 
zenginleştiren, kültür aktarımı sağlayan en önemli değerlerimizdir” diyen Göktaş, 
“Yaşlılarımızı yalnızca bir gün değil, her zaman hatırlayarak, onlara yalnız olmadıklarını 
hissettirmek öncelikli görevimizdir. Hayatımızın her aşamasında bizlere rehberlik eden 
başımızın tacı büyüklerimize hürmetimizi ve saygımızı bir kez daha ifade etmek isterim.” 
şeklinde konuştu.

YADES’e 
60 Yeni 
Proje 
Başvurusu 
Alındı

Aile odaklı yaşlı bakım hizmetlerinin, değişen demografik yapıya göre güncellenerek 
geliştirilmeye devam edileceğini bildiren Bakan Göktaş, şunları kaydetti:

“Yaşlılarımızın aileleri yanında bakım hizmeti almalarını sağlamak üzere öncelik verdiğimiz 
Evde Bakım Yardımı kapsamında, yaşla birlikte ortaya çıkan engellilik durumları göz 
önüne alınarak bu yıl Ocak-Eylül döneminde 60 yaş ve üzeri 135.954 bin yaşlıya destek 

“60 yaş ve üzeri 135.954 bin yaşlıya destek 
verdik”
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Göktaş, 2016 yılında uygulanmaya başlanan ve halen sürdürülen Yaşlı Destek Programı’nın 
(YADES), genel bütçeden aktarılan kaynakla yaşlılık alanında gerçekleştirilen en büyük 
bütçeli ilk destek programı olma özelliği taşıdığını hatırlatarak, “Yaşlıların yaşamlarını kendi 
evlerinde, ailelerinin yanında sürdürebilmeleri için belediyelerin evde bakıma destek ve 
gündüzlü bakım hizmetlerini desteklemek için hazırladıkları projeleri destekleyen YADES 
programı ile bugüne kadar toplam 39 milyon TL finansman desteği sağladık. 35 belediye 
tarafından hazırlanan 61 farklı proje ile 87 bin 629 hanede 128 bin 323 yaşlımıza ulaşarak 
evde bakıma destek, psiko-sosyal destek ve kültürel faaliyet hizmetleri sunduk. YADES’i 
ülke genelinde yaygınlaştırma çalışmaları kapsamında 27 il ve 33 ilçe belediyesinden 
olmak üzere toplam 60 yeni proje başvurusu aldık. 6 milyon 205 bin TL destek verilmesini 
planladığımız toplam 60 projenin değerlendirme süreci devam ediyor. Değerlendirme 
sürecinin tamamlanmasının ardından desteklediğimiz yeni projeleri de kamuoyuyla 
paylaşacağız.” dedi.

Evde yalnız yaşayan veya hayatını ailesi-akrabaları ile sürdüren sağlıklı yaşlıların 
yaşamlarını kolaylaştırmak, yaşam kalitelerini artırmak amacıyla da Gündüzlü Bakım ve 
Aktif Yaşam Merkezlerinin hayata geçirildiğini kaydeden Bakan Göktaş, şöyle devam etti:
“Günlük yaşam faaliyetlerinde destek hizmetleri verilen merkezlerde, yaşlıların ilgilerine göre 
faaliyet grupları kuruluyor. Düzenlenen etkinliklerle sosyal ilişkilerin zenginleştirilmesine 
ve yaşam kalitelerinin artırılmasına katkı sağlanıyor. Türkiye genelinde şu ana kadar 38 
merkezde toplam 538 yaşlıya hizmet sunduğumuz merkezlerimizle, yaşlının aile yanında 
kalmasının teşvik edilmesi, yaşlıların toplumsal hayata aktif katılımı ve psiko-sosyal açıdan 
daha sağlıklı olmalarını amaçlıyoruz. Merkezlerimizi ülke genelinde yaygınlaştırmayı 
hedefliyoruz.”

“Gündüzlü Bakım ve Aktif Yaşam Merkezleri 
hayata geçirildi”

verdik. 2023 yılı Temmuz-Aralık dönemi için 5.097 TL’ye çıkarılan Evde Bakım Yardımı 
kapsamında, bakıma ihtiyacı olan engelli bireyin bakımını üstlenen vatandaşlarımızı her 
ay nakdi ödemeyle destekliyoruz. Destek sağlanan 566.688 bin kişinin 135.954 binini 60 
yaş ve üzeri kişiler oluşturuyor.”

“60 projenin değerlendirme süreci devam ediyor”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, “Ekim ayına ilişkin 3,25 milyar 
TL tutarındaki yaşlı ve engelli aylıklarını bugün itibarıyla hesaplara yatırıyoruz.” dedi

Ekim ayına ilişkin yaşlı aylığı ve engelli aylıkları ile ilgili açıklamalarda bulunan Bakan 
Göktaş, yaklaşık 1,8 milyar TL tutarında yaşlı aylığı ödemesi yapacaklarını kaydetti.

Bakan Göktaş, yaklaşık 1,45 milyar TL tutarındaki engelli aylıklarını da hak sahiplerinin 
hesaplarına yatıracaklarını belirtti.

Engelli ve yaşlı vatandaşlara yönelik kapsayıcı ve düzenli sosyal yardım programları 
geliştirdiklerini belirten Bakan Göktaş, “Engelli ve yaşlı vatandaşların toplumsal hayata 
tam ve etkin katılımları ile bağımsız şekilde yaşayabilmeleri için eğitimden sağlığa, 
ekonomiden sosyal hayata her alanda yanındayız. Bu doğrultuda Ekim ayına ilişkin 
3,25 milyar TL tutarındaki yaşlı ve engelli aylıklarını hak sahiplerinin hesaplarına bugün 
itibarıyla yatırıyoruz” ifadelerini kullandı.

Bakan Göktaş, engelli ve yaşlı vatandaşlara yönelik hizmetlerin insan odaklı ve hak temelli 
politikalar çerçevesinde yürütüldüğünü söyledi.

Ekim Ayına 
İlişkin 3,25 Milyar 
TL Tutarındaki 
Yaşlı ve Engelli 
Aylıkları 
Hesaplara 
Yatırıldı
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, engelli ve yaşlı bireylerin 
ihtiyaçlarının karşılanması konusunda “Uzun Süreli Bakım Güvence Sistemi” 
oluşturulmasının çok önemli hale geldiğini belirterek, hedeflerinin, ülkenin değerleriyle 
uyumlu, devamlılığı olan, vatandaşların faydasını gözeten, ülkeye özgü bir sistemi 
kurmak olduğunu bildirdi

Bakan Göktaş, “Uzun Süreli Bakım Güvence Sistemi” gündemiyle gerçekleştirilen çeşitli 
bakanlıklar ile sivil toplum kuruluşlarının temsilcilerinin de yer aldığı 75. Yıl Huzurevi Yaşlı 
Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi’nde düzenlenen Engelli Hakları İzleme ve Değerlendirme 
Kurulu Toplantısı’na başkanlık etti.

Toplantıda konuşan Göktaş, Türkiye’nin engellilik alanındaki ulusal vizyonunu ve yol 
haritasını ortaya koyan 2030 Engelsiz Vizyon Belgesi’nin, 3 Aralık 2021’de Dünya Engelliler 
Günü’nde Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından ilan edildiğini anımsatarak, 
“Engelli bireylerin haklarının korunması ve geliştirilmesi konusunda yasal, kurumsal ve 
uygulamaya yönelik yapılması gerekenleri, güçlü bir işbirliği, koordinasyon ve en önemlisi 
katılımcı bir anlayışla gerçekleştiriyoruz.” dedi.

Bakan Göktaş, 2030 Engelsiz Vizyonu’na verdikleri önemin, “Engelli Hakları Ulusal Eylem 
Planı”nda kendini açıkça gösterdiğini ifade ederek, eylem planının ilk 6 aylık döneminde 
aldıkları geri bildirimlerin ışığında, Kurul’un bugünkü toplantı gündemini “Uzun Süreli 
Bakım Güvence Sistemi” olarak belirlediklerini söyledi.

Bakan Mahinur 
Özdemir Göktaş, 
Engelli Hakları 
İzleme ve 
Değerlendirme 
Kurulu Toplantısı’na 
Katıldı

Tüm dünyada yaşanan demografik dönüşümden Türkiye’nin de etkilendiğine işaret eden 
Göktaş, ülkede yaşlı nüfus oranı ve yaşa bağlı olarak engelli birey sayısının arttığını bildirdi.
Göktaş, “Bizim önceliğimiz Bakanlık olarak, aile odaklı ve toplum temelli hizmetlerimizi 
ve uygulamalarımızı güçlendirmektir. Bu kapsamda, evde bakıma destek, evde bakım 
yardımı, ev tipi sosyal hizmet kuruluşları ve gündüzlü bakım merkezlerimizi ülke genelinde 
yaygınlaştırıyoruz.” diye konuştu.

“Ülkede yaşlı nüfus ve yaşa bağlı engelli birey 
sayısı artıyor”
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Evde bakım yardımını 2006’dan bu yana vatandaşlara sunduklarını hatırlatan Göktaş, 
engelli vatandaşlara bakım hizmeti veren 566 bin kişiye evde bakım yardımı ödemesi 
yaptıklarını ifade etti.

Göktaş, Evde Bakıma Destek Programı pilot uygulamasıyla kendi evlerinde yaşamlarını 
sürdüren engelli bireyleri ve bakım veren aileleri destekleyerek bakım yükünü paylaştıklarını 
belirterek, 3 ilde sürdürdükleri pilot uygulamayı ülke geneline yaygınlaştırmayı 
hedeflediklerini anlattı.

Ülke genelinde 171 gündüzlü bakım merkezinde engelli ve yaşlı bireylere yönelik gündüz 
bakım hizmetinin yanı sıra sosyal, kültürel faaliyetler ile danışmanlık hizmetleri sunduklarını 
kaydeden Göktaş, adanmış hayatlara bir nefes olmak amacıyla bu merkezlerde engelli 
bireylere gündüzlü bakım hizmeti sunarak ailelerin kendilerine vakit ayırmalarına destek 
olduklarını söyledi.

Göktaş, ayrıca engelli ve yaşlıların ihtiyaç ve talepleri doğrultusunda sundukları yatılı 
bakım hizmetlerini insan onuruna yakışır şekilde sürdürdüklerini vurguladı.

Bakanlığa bağlı 107 engelsiz bakım merkezi ve 309 özel engelli bakım merkezinde yaklaşık 
36 bin engelli bireye bakım hizmeti sunduklarını dile getiren Göktaş, kanunda belirtilen 
kriterleri taşıyan engelli bireyler için özel bakım merkezlerine Bakanlık bütçesinden ödeme 
yaptıklarını bildirdi. Göktaş, şöyle devam etti:

“Bakanlığımıza bağlı 168 huzurevinden yaklaşık 14 bin 500 yaşlı vatandaşımız yararlanıyor. 
Tabii ki bu bizim Bakanlığımıza düşen kısım. İşin bir de sağlık, ekonomik ve sosyal güvenlik, 
sosyal hayata katılım gibi boyutları da elbette bulunuyor. Tüm bu alanlar etkili ve çok taraflı 
işbirliğini gerektirdiği gibi yaşam boyu ve bütüncül anlayışla uzun süreli bakım sistemini 
de işaret ediyor. Uzun süreli bakım sistemi, engelli ve yaşlı bireylerin bireysel ihtiyaçlarının 
değerlendirilmesi sonucu tespit edilen sosyal ve sağlık hizmetleri ile kişisel destekleri 
kapsıyor. Birey odaklı, toplum temelli, kaliteli, insan onuruna yaraşır ve sürdürülebilir ‘Uzun 
Süreli Bakım Güvence Sistemi’nin oluşturulması çok önemli hale gelmiştir.”

Uzun Süreli Bakım Güvence Sistemi’nin kurulmasının, 11. Kalkınma Planı’na, Engelli Hakları 
Ulusal Eylem Planı’na ve Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı’na alındığını anımsatan 
Göktaş, toplantının akabinde ilgili tarafların katılacağı uzman düzeyinde teknik bir çalıştay 
gerçekleştireceklerini söyledi.

Göktaş, bu konuda uluslararası alanda oluşturulmuş sistemler olduğunu ve akademik 
çalışmalar ile saha örneklerini yakından takip ettiklerini vurgulayarak, “Bizim amacımız, 
ülkemizin değerleriyle uyumlu, devamlılığı olan, vatandaşlarımızın faydasını gözeten, 
ülkemize özgü bir sistem kurmaktır.” dedi.

“168 huzurevinden yaklaşık 14 bin 500 yaşlı 
vatandaşımız yararlanıyor”
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Bu toplantı ve çalıştayın, işbirliği ve ortak akla verdikleri önemin bir sonucu olduğunu 
belirten Göktaş, Kurul bünyesinde bir alt çalışma grubu kurulacağını, modele ilişkin 
ayrıntılı bir çalışma yapılacağını ve aralık ayındaki Kurul toplantısının aynı gündemle 
gerçekleştirileceğini anlattı.
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, 6 Ekim Dünya Serebral Palsi 
Farkındalık Günü kapsamında İstanbul Metin Sabancı Bakım, Rehabilitasyon ve Aile 
Danışma Merkezini ziyaret ederek serebral palsili gençlerle bir araya geldi

Serebral palsili bireylerin müzik dinletisini izleyen Bakan Mahinur Özdemir Göktaş 
programda yaptığı konuşmada, bakanlığın temel amacının tüm vatandaşların hayat 
kalitesini yükseltmek olduğunu vurguladı ve engelli bireylerin kendi potansiyelini 
gerçekleştiren ve topluma katkı sağlayan bireyler olarak var olmaları için çalıştıklarını 
dile getirdi.

Bakan Göktaş, bakanlık olarak engelli bireylerin sanattan spora, çalışma hayatından 
ticarete her alanda daha görünür olmaları için tüm kaynakları aktardıklarını belirterek, 
Türkiye’de her yıl 6 binden fazla bebeğe serebral palsi tanısı konulduğunu anımsattı.

Serebral palsi gibi nörogelişimsel bozukluklarda erken teşhisin önemine dikkati çeken 
Bakan Göktaş, “Doğru tanının erken konulması, hastaların daha erken fizyoterapi ve diğer 
tedavi olanaklarına ulaşmasını sağlar. Ayrıca erken teşhis, ailelere de rehberlik ve destek 
sağlayarak, onların tedavi sürecine daha bilinçli ve hazırlıklı olmalarına da katkı sunar” 
sözlerine yer verdi.

Bakan Mahinur 
Özdemir 
Göktaş 
Serebral Palsili 
Gençlerle Bir 
Araya Geldi

Paydaşlarla ortak projeler yürüttüklerini, bu kapsamda serebral palsili bireylerin özel 
gereksinimlerini anlayarak kapsayıcı hizmetler ve çalışmalarla hayatlarına dokunmaya 
devam ettiklerini belirten Bakan Göktaş, konuşmasını şöyle sürdürdü:

“Serebral palsili bireylerin hayatın her alanında var olmaları için fırsat eşitliği sağlamak 
için çalışıyoruz. Yatılı ve gündüz bakım hizmetlerimizin kalitesini artırmaya devam 
ediyoruz. Bakım merkezlerimizde, bireylerin yeteneklerini geliştirmek için sosyal hayata 
uyum sağlama amacıyla grup faaliyetlerine ve sosyal aktivitelerine önem veriyoruz.”

“Grup faaliyetlerine ve sosyal aktivitelerine önem 
veriyoruz”
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İstanbul Metin Sabancı Bakım, Rehabilitasyon ve Aile Danışma Merkezi’nde de seramik, 
müzik, kukla, çini atölyeleri ve Bocce kulübü gibi aktivitelerin olduğunu anlatan Bakan 
Mahinur Özdemir Göktaş, bu atölyelerin hem üretim hem de sosyal etkileşimde bulunabilme 
fırsatları sunduğunu anlattı.

Engelli bireylere ve ailelerine yönelik hizmetleri hiç kimseyi arkada bırakmayan bir 
anlayışla sunmaya devam edeceklerini dile getiren Bakan Göktaş, bu konuda her türlü 
işbirliğine açık olduklarını sözlerine ekledi.

Ardından Bakan Göktaş Üsküdar’daki Engelsiz Yaşam Merkezini ziyaret ederek engelli 
bireylerle bir araya geldi.

Bakan Göktaş merkezde yer alan ebru atölyesi, filografi atölyesi, el sanatları atölyesi, 
bakım onarım atölyesini gezdi.

Merkezde çalışan doktorlarla görüşerek merkezde yürütülen çalışmalara ilişkin bilgi alan 
Bakan Göktaş, kursiyerlerin halk oyunları gösterilerini izledi.

Bakan Göktaş, daha sonra Üsküdar Altunizade’de bulunan ve Down sendromlu gençlerin 
çalıştığı Tebessüm Kahvesini ziyaret etti.

Gençlerle sohbet eden Bakan Göktaş, Down sendromlu çalışan Ahmet Mustafa Gültekin’in 
doğum günü kutladı. Mustafa ile pasta kesti.

Bakan Göktaş, Down sendromlu çalışanlara tuttukları takımların futbolcuları tarafından 
imzalanan formaları hediye etti.

Engelsiz Yaşam Merkezine ziyaret

Tebessüm Kahvesine ziyaret
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, Türkiye Aile Destek Programı 
ödemelerini bugün itibarıyla hesaplara yatıracaklarını açıkladı. Bakan Göktaş, bu 
kapsamda ihtiyaç sahibi hanelere bu ay toplam 4,1 milyar TL ödeme yapılacağını duyurdu

Bakan Göktaş, hali hazırda uygulanan en kapsamlı sosyal yardım uygulaması olan Türkiye 
Aile Destek Programı’nda bugüne kadar hanelere 52,2 milyar TL destek sağladıklarını 
bildirdi.

Düzenli sosyal yardımlardan yararlanan hanelerin yanı sıra herhangi bir dezavantajı 
olmaması nedeniyle düzenli sosyal yardım alamayan haneleri de yalnızca gelir kriteri 
üzerinden Türkiye Aile Destek Programı’na dahil ettiklerini ifade eden Bakan Göktaş, 
“Sosyal refah paylaşımını önde tutan bakış açısıyla, arz odaklı güçlü sosyal yardım 
sistemini kararlı ve etkin bir şekilde yürütüyoruz. Büyüyen ve gelişen ülkemizin refahını 
vatandaşlarımızla paylaşmaya devam edeceğiz” dedi.

Türkiye Aile Destek Programı kapsamında hanelere her ay düzenli destek sağladıklarını 
kaydeden Bakan Göktaş, “İhtiyaç sahibi hanelerimize yönelik hayata geçirdiğimiz 
desteğimizle onların yanında olmayı sürdürüyoruz. Bu kapsamda Türkiye Aile Destek 
Programı ödemelerini bugün itibarıyla hesaplara yatırıyoruz. İhtiyaç sahibi hanelerimize 
bu ay toplam 4,1 milyar TL ödeme yapacağız” diye konuştu.

Çocuk Desteği ve Elektrik Tüketim Desteği’nin de Türkiye Aile Destek Programı’na 
eklenerek söz konusu desteğin genişletildiğini hatırlatan Bakan Göktaş, şunları söyledi:

“Desteğimizden yararlanan hanelerimize çocuklarının masraflarını karşılayabilmeleri için 
aylık ödeme yapıyoruz. Çocuk desteği kapsamında hanelerimize ilave destek sağlıyoruz. 
Elektrik Tüketim Desteğimiz ile de hanelerimize ödeme yapıyoruz.”

Türkiye 
Aile Destek 
Programı 
Ödemeleri 
Hesaplara 
Yatırıldı
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, “Bugün 11 Ekim Dünya Kız 
Çocukları Günü ve kız çocukları yarının şefkatli yetişkinleri, geleceğin avukatları, 
mühendisleri ve doktorları. Bugün temelini atmakta olduğumuz çocuk evleri sitelerimizi, 
ülkemizdeki tüm kız çocuklarına armağan ediyorum.” dedi

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan Hanımefendinin himayelerinde 
yürütülen Gönül Elçileri Projesi kapsamındaki, Hatay Serinyol Serdar Demir Çocuk Evleri 
Sitesi Temel Atma Töreni’ne katılmak için Hatay’a giden Bakan Göktaş ilk olarak, Pençe 
Harekatı bölgesinde, bölücü terör örgütü mensuplarınca döşenen el yapımı patlayıcının 
infilak etmesi sonucu şehit olan 27 yaşındaki Piyade Uzman Çavuş cenaze törenine katıldı. 
Bakan Göktaş, şehidin annesi Fikret ve babası Abdüllatif Çakmak’a başsağlığı diledi. 
Cenaze töreninin ardından Bakan Göktaş, şehidin babasına Türk bayrağını verdi.

Cenaze töreninin ardından TUSAŞ Serdar Demir Çocuk Evleri Sitesi’nin temel atma 
törenine katılan Bakan Göktaş, burada yaptığı konuşmada çocuklar için mutlu, güvenli bir 
gelecek inşa etmek adına bir araya gelmenin heyecanını ve gururunu yaşadığını söyledi.
Bu yıl asrın felaketini yaşadıklarını anımsatan Bakan Göktaş, şöyle devam etti:

“Milletçe çok büyük bir imtihandan geçtik. Hakikaten 11 ilimizde 6 Şubat depreminden 
ciddi yaralar aldık. Afetin ilk anından itibaren deprem bölgesindeki kardeşlerimizin devlet 
olarak yanındaydık. El birliğiyle yaraları sarmaya odaklandığımız bu süreçte biz de özellikle 
çocuklarımız için hassas çalışmalar yürüttük. Öncelikle deprem bölgesinde koruma altında 
bulunan 966 çocuğumuzu güvenli yerlere naklettik. Refakatsiz çocuklarımızın takibi ve 
ailelerine teslim etme çalışmalarına yönelik grupları oluşturduk. Deprem bölgesinde hem 
ailelerine teslim edilen hem de anne babası vefat ettiği için yakınları tarafından korunma 
altına alınan tüm çocuklarımızın takibine halen devam ediyoruz.”

Çocuklar Güvende ekipleri ve Öksüz Yetim Hizmet birimleriyle bugüne kadar 4 bin 75 
çocuğu ziyaret ettiklerini belirten Bakan Göktaş, çocuklara ihtiyaç duydukları tüm sosyal 
hizmetleri sunduklarının altını çizdi.

Bugüne kadar temel ihtiyaçların giderilmesine yönelik çalışmaları artık sosyal kalkınma 
adımlarıyla güncellediklerini anlatan Bakan Göktaş, “Deprem bölgesinde çocuklarımızın 
ve gençlerimizin daha fazla sosyal, akademik, sanatsal ve sportif aktivitelere katılmalarını 
teşvik ediyoruz.” diye konuştu.

Hatay Serdar 
Demir 
Çocuk Evleri 
Sitesi’nin 
Temeli 
Düzenlenen 
Törenle Atıldı



29

Bakan Göktaş, çocuklara yönelik bakım hizmetlerinde ailelerin 
sağladığı huzur ve güven ortamına öncelik verdiklerini dile 
getirdi.

Bu sebeple 2002 yılından bugüne kadar aile odaklı 
hizmetlerden yararlanan çocuk sayısının yüzde 39’dan yüzde 
92’ye yükseldiğini ifade eden Bakan Göktaş, sözlerini şöyle 
sürdürdü:

“Koruyucu aile hizmetlerimizin kapsamının genişlemesinde Saygıdeğer Hanımefendinin 
himayesinde sürdürdüğümüz ve gerçekleştirilen Gönül Elçileri Projesi’nin de çok önemli 
katkıları var. Proje çok yönlü programlarıyla koruyucu aile olma yolunda halkımızı 
bilgilendirdi ve teşvik etti. Bugün 11 Ekim Dünya Kız Çocukları Günü vesilesiyle sizlere Sayın 
Hanımefendinin selamlarını iletmek istedim. Kendilerinin de dile getirdiği gibi çocuklarımızın 
mutlu ve huzurlu bireyler, kendileriyle barışık, vatanlarını seven insanlar olarak hayata 
atılmaları, bizim en büyük hedefimizdir. Bu hedefimiz doğrultusunda hizmet modellerimizi 
sürekli güncelliyoruz. Şu an çocuk evlerinde ve çocuk evleri sitelerinde toplam 14 bin 364 
çocuğumuza ev sıcaklığında bakım hizmeti sunuyoruz. Bugün de çocuklarımızın huzur ve 
güven içinde büyüyüp yetişebilecekleri, Hatay’da 80, Adıyaman’da ise 50 çocuğumuza 
bakım hizmeti sunacak 2 yeni çocuk evleri sitesinin temel atma töreni için bir araya geldik.”

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın, deprem bölgesinde 
yıkılan binaların hızla yapım sözünü verdiğini hatırlatan Bakan 
Göktaş, yeni çalışmalarla bu sözü de yerine getirdiklerini 
aktardı.

Hatay ile Adıyaman’da da inşasına başlayacakları bu yapılar 
için güçlü işbirlikleriyle hareket ettiklerini kaydeden Bakan 
Göktaş, emeği geçenlere teşekkür etti.

Bugün temellerini attıkları çocuk evleri sitelerinde büyüyüp yetişen çocukların da Hatay’ın, 
Adıyaman’ın ve ülkenin yön veren çok özel işlerine imza atacaklarına inandığını vurgulayan 
Bakan Göktaş, “Bugün 11 Ekim Dünya Kız Çocukları Günü ve kız çocukları yarının şefkatli 
yetişkinleri, geleceğin avukatları, mühendisleri ve doktorları. Bugün temelini atmakta 
olduğumuz çocuk evleri sitelerimizi, ülkemizdeki tüm kız çocuklarına armağan ediyorum.” 
ifadesini kullandı.

“14 bin 364 çocuğumuza ev sıcaklığında bakım 
hizmeti sunuyoruz”

“Ülkemizdeki tüm kız çocuklarına armağan 
ediyorum”
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Bakan Göktaş, Hatay’ın Altınözü ilçesi Babatorun Köyü’nde 25 köy evinin Anahtar Teslim 
Töreni’ne de katılarak, herkesi derinden etkileyen 6 Şubat depreminin yaralarını sarmak 
için bir arada bulunduklarını anlattı.

Depremin ilk anından itibaren devletin bütün imkânlarıyla vatandaşların yanında 
bulunduğunun altını çizen Bakan Göktaş, şöyle konuştu:

“İlk verilen sözlerle beraber hakikaten gece gündüz demeden çalışan devletin bütün 
kurumlarıyla vatandaşlarımızın yanında yer aldık. Burada bulunan herkesin, belediye 
başkanları, milletvekillerimiz, sayın bakanımız, valimiz zaten burada 3 ay boyunca görev 
yaptı ve söz verdi, sözünü tuttu. Bunun önderliğinde Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
olarak da depremin ilk anından beri yanınızdayız, vatandaşımızın yanında yer aldık.”

Psikososyal destek çalışanları başta olmak üzere, Aile Sosyal Destek Programı (ASDEP) 
personellerinin de hala vatandaşların yanında olduğunu aktaran Bakan Göktaş, yaraları 
sarmaya devam edeceklerini belirtti.

Hak sahiplerine de “hayırlı uğurlu olsun” temennisinde bulunan Bakan Göktaş, “Hakikaten 
şu güzel evler, herkesin yüzünü güldürecek, yuvalar mutlu olacak. Çocukların yüzü gülüyor. 
Başta Sayın Cumhurbaşkanımız ve Çevre ve Şehircilik Bakanımız olmak üzere emeği 
geçen herkese çok teşekkür ediyorum.” dedi.

Konuşmaların ardından dualar eşliğinde hak sahiplerine evlerinin anahtarları teslim 
edildi. Daha sonra Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki ve Aile ve 
Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, hak sahiplerinden Emine Kartopu’nun 
evini ziyaret etti.

“Depremin ilk anından beri yanınızdayız”



31

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, Afrikalı ve Türk kadın 
girişimciler arasında deneyim paylaşımını teşvik ettiklerini belirterek, “4. Türkiye-Afrika 
İş ve Ekonomi Forumu’nun kadınların ekonomi ve iş dünyasındaki katılımını artırma 
hedefimize ulaşmaya büyük katkısı olacağına inanıyoruz.” dedi

Bakan Göktaş, Ticaret Bakanlığı ev sahipliğinde, Afrika Birliği koordinasyonunda, Dış 
Ekonomik İlişkiler Kurulu’nun (DEİK) organizasyonuyla İstanbul Kongre Merkezi’nde 
düzenlenen Türkiye-Afrika İş ve Ekonomi Forumu’na katıldı.

Forumun, “Türkiye-Afrika Kadın Liderlik Diyaloğu” başlıklı oturumunda konuşan Bakan 
Göktaş, Cezayir Büyükelçisi olduğu dönemde Afrika coğrafyasını yakından tanıma fırsatı 
bulduğunu dile getirdi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın liderliğinde, Afrika vizyonu doğrultusunda birlikte 
büyümeyi ve kazanmayı hedeflediklerini aktaran Bakan Göktaş, Erdoğan’ın önderliğinde 
yürütülen Afrika açılımı ve Afrika ortaklık politikalarının işbirliğinin geliştirilmesi noktasında 
başarılı sonuçlar verdiğini belirtti.

Bakan Göktaş, Afrika ile Türkiye arasındaki ekonomik işbirliğini geliştirme konusunda 
önemli bir rol oynayan DEİK’in, Türk iş dünyasını Afrika’daki iş olanakları ile buluşturmak, 
aynı şekilde kıta ülkeleri ile Türkiye arasında ticaret ve yatırımı artırmak için çaba sarf 
ettiğini kaydetti.

Bakan 
Göktaş 
Türkiye-
Afrika İş ve 
Ekonomi 
Forumu’na 
Katıldı

İşbirliği ve diyalog zemininde kadın girişimcilerin ve kadın liderliğinin rolünü önemsediklerine 
dikkati çeken Bakan Göktaş, kadınların toplumsal hayatta güçlü bireyler olarak yer 
almalarının, hayatın her alanında etkin olmalarının en önemli gündemleri olduğunu söyledi.

Bakan Göktaş, kadınların eşit fırsatlardan yararlanmalarını sağlamak amacıyla politikalar 
geliştirdiklerini, bu politikalar doğrultusunda geniş kapsamlı çalışmalar yürüttüklerini

“Türkiye’de karar alma mekanizmalarımızda 
kadınların varlığı oldukça yüksek”
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belirterek, “Kadınların karar alma mekanizmalarında, işgücü piyasasında, ekonomide ve 
ticarette daha etkin olmaları, ülkelerin geleceği açısından oldukça kritik. Türkiye’de karar 
alma mekanizmalarımızda kadınların varlığı oldukça yüksek.” diye konuştu.

Bakan Göktaş, kadınların çalışma hayatına katılımına ilişkin, “Kamuda görev yapan 
personelin yüzde 42’sini, üniversitelerimizdeki öğretim görevlilerinin yüzde 51’ini, 
öğretmenlerimizin yüzde 60’ını, hakimlerin yüzde 46’sını kadınlar oluşturuyor. Benzer 
şekilde TBMM’de kadın milletvekili oranı gitgide artıyor. 2002 yılında yüzde 4 olan kadın 
milletvekili oranımız, bugün yüzde 19’a yükseldi.” bilgisini paylaştı.

Kadın istihdamını artırmaya yönelik çalışmalar neticesinde çok önemli sonuçlar aldıklarının 
altını çizen Bakan Göktaş, “2002 yılında Türkiye’de çalışan kadın sayısı 6 milyondu. 2023 
Temmuz ayı itibarıyla bu rakam 10 milyonun üzerinde. Bu süreçte istihdam artışında yüzde 
70’lik artış olduğunu gözlemliyoruz. Kadınların işgücüne katılım oranı ise yüzde 27’den 
yüzde 36’ya yükseldi. Elbette bu yeterli değil. Biz bu hedefi daha yükseğe çıkarmak için 
çalışıyoruz.” değerlendirmesinde bulundu.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan’ın “Dünya ortak evimiz” 
sloganıyla başlattığı Sıfır Atık Projesi’ne değinen Bakan Göktaş, projenin küresel olarak 
benimsenmiş bir yaşam felsefesine dönüştüğünü, kadın liderliği ile başlayan projenin çok 
büyük başarılara ulaştığına şahit olduklarını dile getirdi.

Bakan Göktaş, Emine Erdoğan’ın Afrika Kültür Evi Sosyal Sorumluluk Projesi’ni de 
başlattığını hatırlatarak, “Bu proje oldukça kıymetli. Afrika Evi, Afrika kültürünü tanıtmayı 
ve halklar arasında köprü kurmayı amaçlıyor, buna yönelik çok başarılı projeler yürütülüyor. 
Afrika Kültür Evi, 34 Afrika ülkesindeki kadınların üretimine destek amacıyla ürün alıyor. Bu 
ülkelerden alınan ürünler Türkiye’de satılıyor ve elde edilen gelirle Afrika’daki kadınların 
üretimine katkı sağlanıyor.” ifadelerini kullandı.

Afrika Birliği’nin 2063 hedeflerinin merkezine, kadınların liderliğini ve girişimci kadınların 
desteklenmesini yerleştirdiğini aktaran Bakan Göktaş, birliğin temel amaçlarında, 
insan odaklı bir kalkınma amacı güden Afrika’nın kadın ve gençlerin potansiyelinden 
faydalanması gerektiğinin vurgulandığını söyledi.

 “Kadınların işgücüne katılım oranı yüzde 36’ya 
yükseldi”

 “Kadın girişimciliğinin ve liderliğinin 
güçlenmesine katkıda bulunmak için çalışacağız”
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Bakan Göktaş, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Türkiye olarak biz de kadın liderlerin daha etkin 
olmaları için çözümler bulmalarını ve işbirliği 
olanaklarını artırmayı önemsiyoruz. Bu nedenle 
Afrikalı ve Türk kadın girişimciler arasında deneyim 
paylaşımını teşvik ediyoruz. 4. Türkiye-Afrika İş 
ve Ekonomi Forumu’nun kadınların ekonomi ve iş 
dünyasındaki katılımını artırma hedefimize ulaşmaya 
büyük katkısı olacağına inanıyoruz. Hep birlikte, kadın 
girişimciliğinin ve liderliğinin güçlenmesine katkıda 
bulunmak için çalışmaya devam edeceğiz.”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, bakıma ihtiyacı olan tam 
bağımlı vatandaşlar ve ailelerine ekonomik destek sağlamak amacıyla bu ay toplam 2,8 
milyar TL Evde Bakım Yardımı’nı hesaplara yatırdıklarını açıkladı

Bakan Mahinur Özdemir Göktaş, bakanlık tarafından sunulan en önemli aile odaklı bakım 
hizmet modellerinden biri olan Evde Bakım Yardımı’nın 2006 yılında engelli bireylerin 
öncelikle aile yanında desteklenmeleri düşüncesiyle başlatıldığını hatırlattı.

Evde Bakım Yardımı ile bakıma ihtiyaç duyan tam bağımlı yakınlarının bakımını üstlenen 
vatandaşların desteklenerek aile bütünlüğünün korunduğunu belirten Göktaş, “Bakanlık 
olarak engelli bireylerin eğitim, sağlık, güvenlik, istihdam gibi temel haklarına tam olarak 
ulaşmaları için hak temelli bir bakış açısıyla politikalar geliştiriyoruz. Geliştirdiğimiz 
bütüncül ve adil sosyal hizmet modelleri ile toplumun her bir ferdine ulaşmaya çalışıyoruz.” 
dedi.

Evde Bakım Yardımı kapsamında hak sahibi başına aylık 5.097 TL ödeme yapıldığını ifade 
eden Bakan Göktaş, şunları kaydetti:

“Bakıma ihtiyacı olan tam bağımlı vatandaşlar ve aileleri için bu ay toplam 2,8 milyar 
TL Evde Bakım Yardımı’nı hesaplara yatırdık. hazırda 561 bin vatandaşımız Evde Bakım 
Yardımı’ndan yararlanıyor. Bakanlık olarak engelli vatandaşlarımızın üreten güçlü 
Türkiye’nin birer ferdi olması, toplumsal yaşamın her alanında etkin bir şekilde yer alması 
için Türkiye Yüzyılı Vizyonumuz çerçevesinde çalışmalarımıza devam edeceğiz. Ödemelerin 
tüm engelli vatandaşlarımıza ve ailelerine hayırlı olmasını diliyorum.”

Toplam 2,8 
Milyar TL 
Evde Bakım 
Yardımı 
Hesaplara 
Yatırıldı
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, çocukların sosyal açıdan 
desteklenmesi ve eğitim giderlerinin karşılanması için Ekim ayı içerisinde 580 Milyon TL 
Sosyal ve Ekonomik Destek (SED) ödemesi yaptıklarını açıkladı

Çocuk politikalarının temelinin aile bütünlüğünün korunması ve çocuğun aile ortamında 
sağlıklı birey olarak yetiştirilmesi olduğunun altını çizen Bakan Göktaş, bu kapsamda 
ihtiyaç sahibi ailelere çocukları için Sosyal ve Ekonomik Destek verdiklerini ifade etti.

Aile bütünlüğünün korunmasına ve çocukların ailelerinin yanında geleceğe hazırlanmasına 
önem verdiklerini ifade eden Bakan Göktaş, çocukların ekonomik gerekçeler nedeniyle  
ailelerinden kopmamasını amaçladıklarını belirtti.

Kimseyi geride bırakmayan toplum vizyonu anlayışıyla çalışmalarını sürdürdüklerini 
kaydeden Bakan Göktaş, “Sosyal ve Ekonomik Destek ödemesiyle aileleri yalnız 
bırakmıyoruz. SED ile ailelerin, çocuklarının temel gereksinimlerini ve eğitim giderlerini 
karşılıyoruz. Bu doğrultuda SED hizmetinden yararlanan çocuklarımız için ailelerin 
hesaplarına Ekim 2023 ödemesi olarak toplam 580 milyon TL yatırdık” dedi.

Ekim’de 
580 
Milyon 
TL SED 
Ödemesi 
Yapıldı
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, Bakanlık ile Tüm Özel Halk 
Otobüsleri Birliği arasında ücretsiz seyahat kapsamında ödenen gelir desteğine ilişkin 
görüşmelerin devam ettiğini belirterek, “Gelir desteği ödemesinden yararlanmayan özel 
halk otobüslerinin de kapsama alınmasına ilişkin yönetmelik değişikliği çalışmalarında 
son aşamaya geldik. Son dönemlerdeki tartışmalarla birlikte esnafımızın mağduriyetini 
de göz önüne alarak gelir desteğinin iyileştirilmesine yönelik önümüzdeki yıl bir 
artış yapılması hususunda Hazine ve Maliye Bakanlığımız ile yakın çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz.” dedi

Bakan Göktaş, ücretsiz seyahat hakkından yararlanan 65 yaş ve üzeri yaşlılar ile yüzde 
40 ve üzeri engelli raporu bulunan engelli vatandaşların ayın sadece belirli günlerinde 
ücretsiz taşınacağına yönelik tartışmalara ilişkin açıklamalarda bulundu.

Göktaş, engelli ve yaşlı vatandaşları ücretsiz olarak taşıyan şehir içi özel halk otobüsü 
ve deniz ulaşım aracı sahiplerine yapılan aylık gelir desteği ödemelerinin ilgili kanun 
çerçevesinde düzenlenerek 2015 yılından beri sürdüğünü belirterek, ayın 1’i ile 4’ü arası 
ücretsiz yolcu taşıma kararının kanuna aykırı olduğunu ifade etti.

Bakanlık olarak 2023 yılında yaptıkları iki artışla destek ödemelerinin yüzde 100 artırıldığını 
hatırlatan Göktaş, “Son dönemlerdeki tartışmalarla birlikte esnafımızın mağduriyetini 
de göz önüne alarak gelir desteğinin iyileştirilmesine yönelik önümüzdeki yıl bir artış 
yapılması hususunda Hazine ve Maliye Bakanlığımız ile yakın çalışmalarımızı sürdürüyoruz.” 
ifadelerini kullandı.

Gelir 
Desteğinden 
Yararlanmayan 
Özel Halk 
Otobüslerine 
de Destek 
Verilecek

Bakanlık ile Tüm Özel Halk Otobüsleri Birliği arasında ücretsiz seyahat kapsamında ödenen 
gelir desteğine ilişkin görüşmelerin devam ettiğini bildiren Bakan Göktaş, şunları kaydetti:
“Görüşmelerimizde engelli ve yaşlı vatandaşlarımız başta olmak üzere her bireyin eşit, 
tam ve ayrımcılığa uğramadan toplumsal hayata katılımlarını desteklemek amacıyla iş 
birliğine açık ve duyarlı bir yaklaşım sergileyerek ciddi bir yol kat ettik.

Bakanlık ile Tüm Özel Halk Otobüsleri Birliği 
arasındaki görüşmeler sürüyor
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Geldiğimiz noktada, fiilen ücretsiz yolcu taşımasına rağmen ruhsatında ayakta yolcu 
taşıma izni olmaması nedeniyle gelir desteği ödemesinden yararlanmayan özel halk 
otobüslerinin de kapsama alınmasına ilişkin yönetmelik değişikliği çalışmalarında son 
aşamaya geldik. Gelir desteğinden yararlanmayan özel halk otobüslerinin de destekten 
yararlanacak olması esnafımızı rahatlatacak adil bir uygulama olacak. 65 yaş ve üzeri 
yaşlılarımız ile engelli vatandaşlarımızın şehir içi toplu taşımada ücretsiz taşınması 
uygulamasına destek olmaya devam edeceğiz.”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, Türkiye’nin dün Karabağ’da 
Azerbaycan’ın yanında olduğu gibi bugün de Gazze’de ve Kudüs’te Filistin’in yanında 
olduğunu söyledi

Bakan Göktaş, “Azerbaycan Kadınları 6. Kongresi”nin açılış toplantısına katılarak konuşma 
yaptı. 2. Karabağ Savaşı’nda elde edilen zafer dolayısıyla tebriklerini ileten Bakan Göktaş, 
şehitleri rahmetle andığını belirtti.

Filistin’de yaşanan saldırılarda başta kadınlar ve çocuklar olmak üzere, hayatını kaybeden 
sivillere Allah’tan rahmet dileyen Bakan Göktaş, “Türkiye dün Karabağ’da Azerbaycan’ın 
yanında olduğu gibi bugün de Gazze’de, Kudüs’te Filistin’in yanındadır. Bölgedeki 
huzursuzluğun bir an önce dinmesini temenni ediyorum.” dedi.

Türkiye ile Azerbaycan arasındaki ilişkilerden bahseden Bakan Göktaş, iki ülke arasındaki 
birlikteliğin hem bölge hem de gönül coğrafyası için fırsat ve umut olduğunu vurguladı.
Bakan Göktaş, bakanlık olarak, kadının güçlenmesi, fırsat eşitliğinin sağlanması, haklarının 
korunması, kadına yönelik şiddet ve istismarın ortadan kaldırılması konularında reform 
niteliğinde hukuki düzenlemeler yaptıklarını bildirerek, “Kadınlarımızın onurlarına yakışan 
bir hayat sürmeleri, her alanda hak ettikleri yeri almaları ve bu alanlara değer katmaları 
için kapsamlı çalışmalar yürütüyoruz, yürütmeye devam edeceğiz.” dedi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın “benim gözümde kadınlar, insanlığın 
öğretmenidir” sözlerinin kadınların eğitimi ve hayata eşit katılımı konusunda bakanlığın 
hizmetlerine ışık tuttuğunu söyleyen Bakan Göktaş, kendi kendine yeten, çevresine güç 
ve güven veren, donanımlı kadınlar, sağlıklı anneler ve çocuklar için çalışmaya devam 
ettiklerini kaydetti.

Bakan Göktaş, aile, iş ve yaşam dengesini sağlamaya yönelik yasal düzenlemelerin kadın 
istihdamını olumlu yönde etkilediğini belirterek, şunları kaydetti:

“Zorunlu kreş ve gündüz bakım hizmetleri ile kadınlara verilen doğum sonrası yarı zamanlı 
çalışma hakkı bunlardan ikisidir. Bu çalışmalar sonrasında, 2002’de iş hayatında yaklaşık 
6 milyon kadın yer almaktayken, 2023’te bu rakam 10 milyonu aşmıştır. 2002 Türkiye 
Genel seçimi sonrasında yüzde 4 olan kadın milletvekili oranı 2023 seçimlerinde yüzde 
19’a yükselmiştir. Tabii ki bu rakam yeterli değildir. 

Bakan Mahinur 
Özdemir 
Göktaş, 
Azerbaycan 
Kadınları 6. 
Kongresi’ne 
Katıldı
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Bu rakamın artırılmasına yönelik çalışmaya devam edeceğiz. Sayın Cumhurbaşkanımızın 
aileye ve kadına verdiği özel önem ve değer sayesinde, anayasal ve yasal düzenlemeler, 
teşvik edici politikalar ve uygulamalar ile ‘Türkiye Yüzyılı’nda kadınların çok daha fazla 
katma değer yaratmasını hedefliyoruz.”

Bakan Göktaş, Türkiye’nin son 21 yılda, kadınlara karşı ayrımcılığın ortadan kaldırılması 
yolunda ciddi mesafe katettiğini söyleyerek, şiddet ihbarlarının daha hızlı iletilmesi için 
kurulan mobil uygulamalardan ve destek hatlarından bahsetti.

Şiddet mağdurlarının teknolojik imkanlarla daha etkin korunması için çözümler 
ürettiklerini, elektronik bileklik uygulaması ile şiddet mağduru ve şiddet uygulayanı anlık 
olarak izleyebildiklerini bildiren Bakan Göktaş, böylelikle yüksek can güvenliği riski olan 
vakalarda etkili koruma ve müdahale sağlayabildiklerini kaydetti.

Bakan Göktaş, Azerbaycan’la işbirliklerinden de bahsederek, “Kadınların toplumsal hayatın 
her alanında daha güçlü şekilde yer almaları, fırsatlardan eşit şekilde yararlanmaları ve 
kadına yönelik şiddetin önlenmesi için, ortak köklerimiz ve güçlü bağlarımızın sağladığı 
kolaylıkla Azerbaycan’la çalışmaya devam edeceğiz.” dedi.

Öte yandan Bakan Göktaş, Azerbaycan ziyareti kapsamında ikili görüşmelerde bulundu. 
Temasları kapsamında Azerbaycan Başbakanı Ali Asadov’la görüşen Bakan Göktaş, 
Azerbaycan Milli Meclisini ziyaret ederek, Bahar Gafarova ile de bir araya geldi. Türkiye ile 
Azerbaycan arasındaki köklü ilişkilerin ele alındığı görüşmede, her iki ülkenin aile ve sosyal 
hizmetlerden sorumlu kurumlarının işbirliklerinin önemine değinildi. Bakan Göktaş, ayrıca 
Azerbaycan Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Sahil Babayev’le de görüştü. Göktaş ve 
Babayev, bakanlıklarının 2024-2025 dönemi için Ortak Faaliyet Planı’na imza attı.

İmza töreninde konuşan Göktaş, Azerbaycan’da bulunmaktan memnuniyet duyduğunu 
söyledi.

Azerbaycan’la Türkiye arasında köklü ilişkilerin bulunduğunu belirten Göktaş, imzaladıkları 
faaliyet planının çocuk, kadın, aile, sosyal yardımlar, engelli ve yaşlılar, şehit yakınları ile 
gaziler ve ailelerine yönelik çalışmalar noktasında işbirliklerini artıracağını dile getirdi.
Göktaş, “Önümüzdeki dönemde ortak çalışma alanlarımızı daha da genişletmeye ve 
derinleştirmeye hazırız.” dedi.

Bakan Göktaş, Azerbaycan devletince vatandaşların istihdam ve sosyal güvenlik 
sorunlarının daha kolay çözülmesi için kurulan DOST Merkezi’ni de gezerek yetkililerden 
bilgi aldı.

 “Azerbaycan’la çalışmaya devam edeceğiz”

2024-2025 dönemi için ortak faaliyet planı imzalandı
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Bakan Göktaş, Azerbaycan temasları kapsamında Bakü’deki şehitlikleri ziyaret etti. Önce 
Azerbaycan’ın merhum Cumhurbaşkanı Haydar Aliyev’in kabrini ziyaret eden Göktaş, 
sonra 20 Ocak şehitlerinin defnedildiği Bakü Şehitler Hıyabanı ve Bakü Türk Şehitliği’ne 
ziyarette bulundu.

Bakan Göktaş şehitlikleri ziyaret etti
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, çevrim içi görüştüğü Filistinli 
bakanlara, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan’ın himayelerinde 
öncelikle saldırılardan etkilenen çocuklara yönelik girişimde bulunmak istediklerini 
aktardığını belirtti

Bakan Göktaş, Filistin Kadın İşleri Bakanı Amal Hamad ve Sosyal Kalkınma Bakanı 
Ahmed Majdalani ile çevrim içi görüşme gerçekleştirdi. Mevkidaşlarına Gazze’deki insani 
trajediden, sivillere yönelik saldırılardan duydukları derin endişe ve üzüntüyü dile getiren 
Göktaş, görüşmenin detaylarına ilişkin şunları söyledi:

“Filistin halkıyla her türlü siyasetin üstünde, insani değerler temelindeki dayanışmamızı 
bakanlıklarımız arasındaki işbirliği ile devam ettirmeye kararlı olduğumuzun altını çizdim. 
Bu doğrultuda, Sayın Emine Erdoğan Hanımefendinin himayelerinde öncelikle saldırılardan 
etkilenen çocuklara yönelik olarak girişimde bulunmak istediğimizi ifade ettim. İsrail’in 
sivillere yönelik saldırıları sonucu yaralanmış veya kimsesiz kalmış çocuklarımızı ülkemize 
getirerek, tedavilerinin yapılması ve İsrail’in saldırıları son buluncaya kadar koruma ve 
bakım altına alınması için harekete geçmek istediğimizi ilettim.”

Bakan Göktaş, bu kapsamda Filistinli mevkidaşları ile bakanlıklarının çalışma alanlarıyla 
ilgili konularda ortak çalışma gruplarını hayata geçirmek üzere mutabık kaldıklarını 
belirterek, “Uluslararası hukuk kurallarının işletilerek bu saldırıların ve işgalin bir an önce 
son bulması, Filistinlilerin kendi topraklarında özgürce ve güven içinde yaşamalarının 
sağlanması için üzerimize düşen her şeyi yapma konusunda kararlı olduğumuzun 
bilinmesini isterim.” ifadelerini kullandı.

Emine Erdoğan’ın himayelerinde Ukraynalı savaş mağduru çocuklar da Türkiye’ye 
getirilerek koruma altına alınmıştı.

Filistinli 
Savaş 
Mağduru 
Çocuklara 
Yardım 
Eli
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, “Filistin’deki yaralı çocukları 
ve kurumlardaki çocukları alıp Türkiye’de tedavi etme yönünde saygıdeğer Emine 
Erdoğan Hanımefendi’nin himayelerinde birtakım girişimlerimiz oldu. Bizler, Türkiye 
olarak bu zorlu süreçte Filistin’in yanındayız ve yanında olmaya devam edeceğiz. İnsani 
yardımları ulaştırmaya çalışıyoruz.” dedi

Bakan Mahinur Özdemir Göktaş, Tekirdağ ilinde bir dizi ziyaretlerde bulundu.
İlk olarak Tekirdağ Valiliğini ziyaret eden Bakan Göktaş burada Valilik Şeref Defterini 
imzaladı.

Valilik ziyaretinin ardından Bakan Göktaş, Süleymanpaşa Belediyesini ziyaret etti. 
Ardından AK Parti Tekirdağ İl Başkanlığında teşkilat mensuplarıyla bir araya geldi.

Burada yaptığı konuşmada Bakan Göktaş, “Tekirdağ gelini” olduğu için kente yabancı 
olmadığını belirtti.

Bakan Göktaş, Gazze’de yaşananları yakından takip ettiklerini dile getirdi.

Türkiye’nin Filistin halkının yanında olduğunu vurgulayan Bakan Göktaş, konuşmasını 
şu şekilde sürdürdü: “Filistin, Gazze bombalanıyor ve bizler Sayın Cumhurbaşkanımızın 
liderliğinde hem Filistin’e destek oluyor hem de acılarını paylaşmaya yönelik çeşitli 
girişimlerde bulunuyoruz. Bildiğiniz gibi 3 günlük yas ilan edildi. Oradaki yaralı çocukları ve 
kurumlardaki çocukları alıp Türkiye’de tedavi etme yönünde saygıdeğer Emine Erdoğan 
Hanımefendi’nin himayelerinde birtakım girişimlerimiz oldu. Bizler, Türkiye olarak bu 
zorlu süreçte Filistin’in yanındayız ve yanında olmaya devam edeceğiz. İnsani yardımları 
ulaştırmaya çalışıyoruz.”

Bakan 
Mahinur 
Özdemir 
Göktaş, 
Tekirdağ’da 
Ziyaretlerde 
Bulundu

AK Parti iktidarının ülkeye çok önemli hizmetler yaptığını vurgulayan Bakan Göktaş, 
Türkiye’nin 21 yılda, öncesiyle kıyaslanmayacak yere geldiğini söyledi.

“21 yıl önce neredeydik bugün neredeyiz”
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“59 binden fazla haneye ulaştık”

“28 milyon lira kaynak aktardık”

“Kadınıyla, genciyle, yaşlısıyla, çocuklarıyla, şehit ve gazi yakınlarıyla 21 yıl önce neredeydik 
bugün neredeyiz” diyen Bakan Göktaş, “21 yıl önce insanlar engellisini evde saklardı. Artık 
Gündüzlü Yaşam Merkezlerinde sosyalleşmelerine yönelik çeşitli faaliyetlerde Gündüz 
Bakım Merkezlerimiz çoğaldıkça veya kuruluşlarımız çoğaldıkça da annelerimiz rahat 
etmeye ve feraha ermeye devam ediyor” şeklinde konuştu.

Konuşmasında Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının, Tekirdağ’daki çalışmalarına da 
değinen Bakan Göktaş, Tekirdağ’a hizmetlerinin süreceğini belirterek, “Tekirdağ’da 6 
Sosyal Hizmet Merkezimiz var. 46 meslek elemanı ile ASDEP kapsamında, 2017 yılından bu 
yana 59 binden fazla haneye ulaştık. Bizim ayrıca 2 Çocuk Evi Sitemizde 135 çocuğumuz 
var. İhtisaslaştırılmış Çocuk Evleri Sitesinde de 21 çocuğumuza hizmet veriyoruz” dedi.

Tekirdağ’da koruyucu aile yanında bakımı sağlanan çocuklar 
için 2012 yılından itibaren bugüne kadar toplam 28 milyon lira 
kaynak aktardıklarını açıklayan Bakan Göktaş, “Bakanlığımıza 
bağlı 3 Huzurevi ile Yaşlı Bakım ve Rehabilitasyon Merkezinde 
181 yaşlı bireyimize hizmet veriyoruz. Hizmetlerimizin en yakın 
şahitleri sizlersiniz. Hepsini saymaya vaktimiz yetmiyor. Bu 
hizmetleri birlikte yaptık. Bu millet için yaptık. Tekirdağ’ımız 
için yaptık. İnşallah çok daha fazlasını da yapacağız” şeklinde 
konuştu.

Bakan Göktaş daha sonra Rumeli İskelesi’nde bulunan kadın kooperatiflerinin satış 
noktalarını gezdi. Göktaş, üretici kadınlarla sohbet ederek, ürünleri inceledi.

Bakan Göktaş, Tekirdağ programı kapsamında Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Tekirdağ 
İl Müdürlüğü personeliyle de buluştu. Ardından Zübeyde Hanım Çocuk Evleri Sitesini 
ziyaret ederek bakım ve koruma altındaki çocuklarla bir araya geldi.
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, Filistin’de yaşanan olaylar 
sonrasında Birleşmiş Milletler’e üye ülkelerdeki mevkidaşları ile sosyal ve insani konularda 
faaliyet gösteren uluslararası kuruluşların yöneticilerine gönderdiği mektupta, “Tüm 
devletleri ve uluslararası kuruluşları bir an önce Gazze’de insani ateşkesin tesisine yönelik 
girişimlere destek olmaya davet ediyorum. Ailelerin, kadınların, çocukların, engellilerin 
ve yaşlıların refahından sorumlu Bakanlıklar ve kuruluşlar olarak, sivillerin katledilmesini 
durdurmak, daha fazla acı yaşanmasının önüne geçmek için birlik olmalıyız. Saldırıları 
kınamak ve barışçıl bir çözüm adına çaba göstermek ahlaki ve insani görevimizdir.” 
ifadelerini kullandı

Bakan Göktaş, 7 Ekim’den bu yana İsrail-Filistin arasında yaşanan olaylar nedeniyle 
Birleşmiş Milletler’e üye ülkelerdeki mevkidaşları ile sosyal ve insani konularda faaliyet 
gösteren uluslararası kuruluşların yöneticilerine acil iş birliği mektubu gönderdi.

Göktaş, mektubunda Türkiye Cumhuriyeti Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı olarak, İsrail’in 
özellikle Gazze’de devam eden saldırılarına ilişkin derin kaygısını ve üzüntüsünü dile 
getirerek acil eyleme yönelik ihtiyacı vurguladı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın, “Filistinlilerin kendi topraklarından göçe 
zorlanması kabul edilemez” sözüne de mektubunda yer veren Bakan Göktaş, Filistin-İsrail 
çatışmasına adil bir çözüm bulunmadan Orta Doğuda kalıcı bir barışın tesisinin mümkün 
olamayacağını, hiç vakit kaybetmeden uluslararası toplumun bu konuyu gündeme alması 
gerektiğinin altını çizdi.

Bakan Göktaş, Filistin’de hamile kadınların, çocukların ve bebeklerin güvenliği ve 
korunmalarına ilişkin ivedilikle adım atılması gerektiğini vurguladığı mektubunda şu 
ifadeleri kullandı:

“Değerli Meslektaşım, Son dönemde Filistin’de yaşanan trajik olaylar dolayısıyla, ailelerin, 
kadınların, çocukların, engellilerin ve yaşlıların korunmasından ve refahından sorumlu 
Türkiye Cumhuriyeti Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı olarak, İsrail’in özellikle Gazze’de 
devam eden saldırılarına ilişkin derin kaygı ve üzüntümü dile getirmek ve acil eyleme 
yönelik ihtiyacı vurgulamak istiyorum.

Bakan Mahinur 
Özdemir 
Göktaş’tan 
Mevkidaşlarına 
Filistin İçin 
Acil İş Birliği 
Çağrısı
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“Her gün Gazze’de 120 çocuk öldürülüyor”

“Bebekler için herhangi bir koruma imkânı bulunmuyor”

Bu derin insani kriz ve trajedi karşısında sessiz kalmak evrensel olduğu düşünülen 
temel insani değerler, hak ve özgürlükler, hukukun üstünlüğü gibi kavramlara güveni 
küresel ölçekte sarsmaktadır. BM Genel Kurulunun, 29.11.1947 tarihli, 181 (II) sayılı kararı 
ve BM Güvenlik Konseyi’nin 22.11.1967 tarihli, 242 sayılı kararına rağmen, İsrail insan 
haklarına ve uluslararası hukuka aykırı bir şekilde Filistin’e yönelik sistematik bir işgal 
gerçekleştirmektedir. 7 Ekim 2023 tarihinden bu yana İsrail’in işgalin de ötesine geçen, 
insanlığa karşı işlenen suça varan operasyonlarına şahit oluyoruz. Her gün Gazze’de 
120 çocuk öldürülüyor. Hayatını kaybedenlerin sayısı 4.651’e yükseldi (22 Ekim 2023), 
bunların %62’si çocuklar ve kadınlardır. Nüfus kaydından tamamen silinen aileler var. Bazı 
bölgelerde insanların tüm yaşam alanları tamamen yok edildi.

206 eğitim kurumuna, 62 sağlık tesis ve aracına saldırı düzenlendi, 7 hastane tamamen 
hizmet dışı bırakıldı. Sivillerin, sosyal alanların, altyapı sistemlerinin ve insanların evlerinden 
kaçarak sığındıkları okulların, hastanelerin, kiliselerin ve camilerin hedef alınması hiçbir 
surette kabul edilemez. Batı Şeria’da da İsrailli askerler ve yerleşimciler tarafından yapılan 
saldırılar artmıştır.

Batı Şeria’da bulunan 163 kontrol noktasıyla gözaltında tutulan siviller hapis hayatı 
yaşamakta ve mahalleleri arasında dahi geçiş yapamamaktadır. Ayrıca, İsrail güçleri 
ve yerleşimciler, bölgedeki Filistinlilerin sağlık hizmetlerine erişimlerinin engellenmesi 
amacıyla sağlık tesislerine saldırılar düzenlemeye devam etmektedir. İnsan hakları ve 
uluslararası hukuka aykırı bir şekilde Filistinlilere yönelik uygulanan abluka kabul edilemez.

Gazze’de su, elektrik, gıda ve ilaç gibi temel insani ihtiyaçlara erişim İsrail tarafından 
engellenmektedir. Dünya Sağlık Teşkilatı’na göre bir insanın günlük su tüketim ihtiyacı 
50-100 litre arasında iken Gazze’de insanlar tüm ihtiyaçları için yalnızca kişi başı 1 litre 
su tüketebiliyor ve günde sadece 1 öğün yemek yiyebiliyor. BM ajansları, Filistin’de 
50.000 hamile kadının bulunduğunu belirtmektedir. Bu kadınlar, eğer hayatta kalırlarsa 
ve ilaç ve tıbbi açıdan yeterli imkânı bulabilirlerse doğum yapabilecekler. Bebekler için 
ise herhangi bir koruma imkânı bulunmuyor. Hamile kadınlar, çocuklar ve bebeklerin 
güvenliği ve korunmalarına ilişkin derhal adım atılması gerekmektedir. Filistin’de çocuklar, 
öldürülmeleri halinde kimliklerinin tespiti için ellerine, kollarına, ayaklarına isimlerini 
yazıyorlar. Çocukların, kalemlerini bu amaçla değil resim yapmak, okuma yazma öğrenmek 
için kullanmalarını sağlamalıyız.
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Sayın Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın da belirttiği üzere, “Filistinlilerin kendi 
topraklarından göçe zorlanması kabul edilemez”. Son 17 gündür İsrail tarafından Filistin’e 
yönelik toplu bir cezalandırma politikası yürütülmekte ve insanlar göçe zorlanmaktadır.  
BM İnsani İşler Koordinasyon Ofisi’nin yaptığı açıklamaya göre, Gazze’nin 2.3 milyonluk 
nüfusunun %60’ından fazlasını oluşturan yaklaşık 1,4 milyon kişi zorla yerinden edilmiştir. 
Bu insanların %15’i engellidir ve herhangi bir ihtiyacını karşılayamamaktadır. Tüm devletleri 
ve uluslararası kuruluşları bir an önce Gazze’de insani ateşkesin tesisine yönelik girişimlere 
destek olmaya davet ediyorum.

Şiddeti kınamak ve barışçıl bir çözüm için çaba göstermek ahlaki ve insani görevimizdir. 
Bu doğrultuda, Filistinli mevkidaşlarımla görüşmemde ortaya konulan öncelikli ve acil 
adımlar konusunda çağrıda bulunmak istiyorum. Saldırılar ivedilikle sonlandırılmalı, insan 
haklarına ve uluslararası hukuka uygun bir yaşam alanı oluşturulmalı. Güvenli insani 
yardım geçitleri oluşturulmalı ve insani yardımların sınırlandırılmadan bölgeye ulaştırılması 
sağlanmalı. İnsanların yerlerinden edilmesi engellenmeli. Çocuk, kadın, engelli ve yaşlılara 
yönelik sosyal hizmetlerin sağlanabilmesi için bir acil eylem planı oluşturulmalı.

Bu insani sorumluluğun yerine getirilmesi için adım atacağınıza yürekten inanıyorum. 
Filistin-İsrail çatışmasına adil bir çözüm bulunmadan Orta Doğuda kalıcı bir barışın 
tesisinin mümkün olmadığı açıktır. Hiç vakit kaybetmeden uluslararası toplumun bu 
konuyu gündeme alması elzemdir.”

“Filistinlilerin kendi topraklarından göçe 
zorlanması kabul edilemez”

“Çocuk, kadın, engelli ve yaşlılara yönelik sosyal hizmetlerin 
sağlanabilmesi için bir acil eylem planı oluşturulmalı”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, “81 ilde ücretsiz olarak 
sunduğumuz aile danışmanlığı hizmetimizden bugüne kadar toplam 108 bin kişi 
yararlandı.” dedi

Bakan Mahinur Özdemir Göktaş, aile bütünlüğünü korumak ve güçlendirmek, aile içi 
ilişkileri düzenlemek, evliliğin işleyişinde yaşanan ya da yaşanması muhtemel sorunların 
çözümüne destek olmak amacıyla ülke genelinde danışmanlık, eğitim ve farkındalık 
çalışmaları yürüttüklerini bildirdi.

81 ilde İl Müdürlükleri ve Sosyal Hizmet Merkezlerindeki (SHM) uzman personel aracılığı ile 
vatandaşlara 2012’den bu yana ücretsiz olarak aile danışmanlığı hizmeti vermeye devam 
ettiklerini belirten Göktaş, “81 ilde verdiğimiz aile danışmanlığı hizmetimizden bugüne 
kadar toplam 108 bin kişi yararlandı. Vatandaşlarımız özellikle iletişim, problem çözme, 
çatışmaları yönetme, stresle baş etme ve çocuk yetiştirme becerileri konularında destek 
aldı.” ifadelerini kullandı.

Aile 
Danışmanlığı 
Hizmetinden 
Bugüne 
Kadar Toplam 
108 Bin Kişi 
Yararlandı

Hizmetler 3 başlık altında sunuluyor

Aile Danışmanlığı Hizmetlerinin, her aileye özel olarak, ailenin değerleri ve hassasiyetleri 
göz önünde tutularak, ihtiyaçları doğrultusunda verildiğini söyleyen Göktaş, hizmetlerin, 
eşlerin aile içi iletişim konularında yaşadıkları sorunlarla etkili bir şekilde baş etmelerini 
desteklemek amacıyla ‘Aile Danışmanlığı’, boşanma sürecinde olan çiftlerin bu süreci 
sağlıklı yönetebilmeleri amacıyla ‘Boşanma Süreci Danışmanlığı’ ve ‘Bireysel Danışmanlık’ 
olarak 3 başlık altında sunulduğunu aktardı.

Bakan Göktaş, vatandaşlara sunulan hizmetin daha çok kişiye ulaştırılması amacıyla 
başvuruların 2019’dan itibaren e-Devlet sistemi üzerinde bulunan “Aile Danışmanlığı 

“e-Devlet üzerinden yapılan 24 bin başvuruya danışmanlık 
hizmeti sunduk”
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Başvuru” ekranından da yapılmaya başladığını hatırlatarak, şunları kaydetti:

“Vatandaşlarımız, e-Devlet üzerinden başvurdukları takdirde randevu alarak İl Müdürlükleri 
ve Sosyal Hizmet Merkezlerinde aile danışmanlığı hizmeti alabiliyor. Bugüne kadar e-Devlet 
üzerinden yapılan 24 bin başvuruya danışmanlık hizmeti sunduk.”



49

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, İsrail’in Gazze’ye yönelik 
saldırılarına ilişkin, “Filistin’deki insanlık dramına, 75 yıldır yerlerinden edilen ve bugün 
pervasızca kadın, yaşlı, çocuk demeden yapılan saldırıların durdurulması için tüm 
dünyaya çağrıda bulunuyoruz.” dedi

Bakan Göktaş, Konya ziyareti kapsamında ilk olarak DOSD Meram Down Sendromlu 
Bireyler Yaşam Destek Merkezi’nin açılışına katıldı. Burada konuşan Bakan Göktaş, 
bakanlık olarak, vatandaşlar için aile odaklı ve bütüncül bir yaklaşımla sosyal hizmet 
modelleri geliştirdiklerini belirtti.

Bakan Göktaş, belediyelerin, sivil toplum örgütleriyle, üniversitelerle, valilikle ve emniyet 
müdürlüğüyle iş birliği içinde olmasının, sosyal hizmetlerin yerine sağlıklı şekilde 
ulaşabilmesi için önemli olduğunu söyledi.

Türkiye’nin vakıf geleneğinden gelen bir millet olduğunu vurgulayan Bakan Göktaş, 
“Anadolu’da bir köy evine gittiğinizde kırlangıçların evin içine yuva yaptığını görürsünüz. 
Anadolu insanın irfanı yalnızca insanları değil, tüm canlıları merhametle kapsayan 
böylesine bir derinliğe sahiptir.” diye konuştu.

Bakan Göktaş, hiçbir bedensel, zihinsel veya genetik farklılığın, bireyi ve ailesini tamamen 
temsil eden bir kimlik haline gelmesine izin verilmemesi gerektiğini dile getirdi.

Bakanlık olarak vizyonlarının, yalnızca günümüz sorun ve 
beklentilerine karşılık vermek olmadığını vurgulayan Bakan 
Göktaş, şunları kaydetti:

“Hızla değişen dünyada geleceğin sosyal hizmet modellerini 
de en etkili şekilde hayata geçirmeye çalışıyoruz. Bakanlık 
olarak engelli vatandaşlarımız için aile odaklı ve bütüncül bir 
yaklaşımla sosyal hizmet modelleri geliştiriyoruz.

DOSD 
Meram Down 
Sendromlu 
Bireyler 
Yaşam Destek 
Merkezi 
Açıldı

“Vatandaşımızın hayatını güzelleştirmek için çalışıyoruz”
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Bu kapsamda Aile Dostu Bakım Modellerimiz ile yaklaşık 149 Umut Evi’nde 658’den fazla 
engelli vatandaşımıza hizmet sağlıyoruz. 

Resmi ve özel toplam 417 bakım merkezimizde 35 bin 881 engelli vatandaşımızın hayatını 
güzelleştirmek için çalışıyoruz.”

Bakan Göktaş, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan öncülüğünde başlatılan Türkiye 
Yüzyılı’nın, her bir vatandaşın refahını öncelediğini vurguladı.

Konuşmanın ardından, merkezin açılışı, dua ve kurdele kesimiyle yapıldı. Ardından Bakan 
Göktaş, merkezi gezerek yetkililerden bilgi aldı.

DOSD Meram Down Sendromlu Bireyler Yaşam Destek 
Merkezi’nin açılışının ardından Bakan Göktaş, Selçuklu 
Kongre Merkezi’nde düzenlenen Birleşmiş Kentler ve 
Yerel Yönetimler Dünya Teşkilatı (UCLG) Konseyi Gala 
Programı’na katıldı.

İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırılarına, tüm dünya ülkelerince 
tepki gösterilmesi gerektiğini vurgulayan Bakan Göktaş, 
“Filistin’deki insanlık dramına, 75 yıldır yerlerinden edilen 
ve bugün pervasızca kadın, yaşlı, çocuk demeden yapılan 
saldırıların durdurulması için tüm dünyaya çağrıda 
bulunuyoruz. İnsanların yaşam hakkını yok sayan bu 
anlayışa karşı tüm dünyayı Türkiye gibi sağlam durmaya 
çağrıda bulunuyorum.” ifadelerini kullandı.

Bakan Göktaş, UCLG’nin kurulduğu 2004’ten 2010’a kadar, 
çalışmalarını Türkiye liderliğinde yürüttüğünü, 2019-2022 
yıllarında da Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur 
İbrahim Altay’ın konseyin eş başkanlığını üstlendiğini 
anımsattı.

Türkiye olarak konseyin çalışmalarına katkı sunacak 
olmaktan mutluluk duyduklarını dile getiren Bakan 
Göktaş, şunları kaydetti:

“Yerel yönetimler, çalışma ilkeleri gereği sosyal devlet 
hizmetlerinin halka ulaşmasında önemli bir rol üstlenir. 
Halkın ihtiyaç ve taleplerini merkez idareye bildiren bir 
köprü vazifesi görür. Konseyin dönem başkanlığı görevini 
devralan Altay’ı tebrik ediyor, Cumhuriyet’in 100. yılında 
bizlere yaşattığı bu gurur için teşekkür ediyoruz.”

“Türkiye gibi sağlam durmaya çağrıda bulunuyorum”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, aileyi özenle korumaya devam 
edeceklerini belirterek, 8. Aile Şurası’nın ilk meyvelerini 2024’te ilan edecekleri “Ailenin 
Güçlenmesi Vizyon Belgesi ve Eylem Planı” ile almaya başlayacaklarını bildirdi

Bakan Göktaş, Cumhurbaşkanlığı himayesinde, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığınca 
Beştepe Millet Kongre ve Kültür Merkezi’nde düzenlenen, 8. Aile Şurası’nın kapanışındaki 
konuşmasında, yapılan çalışmaların çok kıymetli olduğunu belirterek, çalıştaylardan çıkan 
sonuçlar üzerinden yeni politikalar inşa edeceklerini söyledi.

“Türkiye Yüzyılı’nda Ailemiz, İstikbalimiz” temasıyla gerçekleştirilen 8. Aile Şura’sındaki 
istişare toplantılarında hem çalışmalarını değerlendirdiklerini hem de hizmet modellerini 
güncelleyecekleri yeni bir vizyon oluşturmayı hedeflediklerini belirten Göktaş, “Aileye 
ilişkin meselelerin çözümüne ışık tutan komisyonlarımızı Nüfus ve Demografi, Çevre ve 
İklim, Yaşam Döngüsü ve Aile Dayanıklılığı, Hukuk, Dijitalleşme ve Sosyal Kalkınma olmak 
üzere 6 ana başlıkta gerçekleştiriyoruz.” ifadelerini kullandı.

Göktaş, Nüfus ve Demografi komisyonunda, ailenin nüfus yapısını etkileyen yönüne dikkati 
çektiklerini anlatarak, şöyle devam etti:

“Dinamik nüfus yapısının toplumsal hedeflerimize ulaşmamızdaki önemini vurguluyoruz. 
Çevre ve İklim komisyonunda aile dostu kentler ve kamusal alanları yaygınlaştırma yollarını 
araştırıyoruz. İklim değişikliğinin aileyi tehdit eden etkilerini ve alınabilecek tedbirleri 
belirlemeye çalışıyoruz.

Ailenin işlevselliğini ve aile içi değer aktarımını desteklemeye yönelik önerileri Yaşam 
Döngüsü ve Aile Dayanıklılığı komisyonuyla değerlendiriyoruz. Aile ve Hukuk komisyonunda, 
ailenin hukuki zeminine işaret ederek aile birliği ve aile üyeleri için kapsamlı bir yasal 
güvence sağlanması adına fikir alışverişlerinde bulunuyoruz. Birçok fırsat ve risk barındıran 
dijitalleşme sürecinin aile üzerindeki etkileri, aile mahremiyetinin korunması adına 
içeriklerin denetimi gibi konuları Dijitalleşme Sürecinde Aile komisyonunda tartışmaya 
açıyoruz.”

Aile ve Sosyal 
Hizmetler 
Bakanı 
Göktaş, 8. Aile 
Şurası Kapanış 
Programı’na 
Katıldı
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Göktaş, aile ve iş yaşamının dengelenmesi ile ailenin 
refahının arttırılması gibi hayati konuların Sosyal Kalkınma 
ve Aile komisyonunda değerlendirildiğini belirterek, 
“Asırlardır bu toprağa ektiğimiz en kıymetli tohum olan 
aileyi özenle korumaya devam edeceğiz. Bakanlık olarak, 
bu tohumun yeşerip filizlenmesi, büyüyüp güçlenmesi 
için tüm imkanlarımızla seferber olmayı sürdüreceğiz. 
Çalışmalarımızın ilk meyvelerini 2024’te ilan edeceğimiz 
‘Ailenin Güçlenmesi Vizyon Belgesi ve Eylem Planı’ ile 
almaya başlayacağız.” dedi.

Bu anlamda şura sonunda oluşan tüm kanaatlerin sosyal politikalarının şekillenmesinde 
önemli roller üstleneceğine inandığını söyleyen Göktaş, “Politika belirlemede siz değerli 
hocalarımızın, alanında uzman katılımcılarımızın görüşleri bize her zaman yol gösterdi 
ve göstermeye devam edecek. Değerli görüş ve önerileriyle şuramızı zenginleştiren 
tüm katılımcılarımıza teşekkür ediyorum. 8. Aile Şurası’nın güçlü birey, güçlü aile, güçlü 
toplum söylemiyle Türkiye Yüzyılı hedeflerimize ulaşmamızda önemli bir katkısı olmasını 
diliyorum.” diye konuştu.

Bakan Göktaş, konuşmasının ardından şuradaki 6 komisyonun moderatörlerine belgelerini 
takdim ederek hatıra fotoğrafı çektirdi.

 “Şuranın, Türkiye Yüzyılı hedeflerimize ulaşmamızda 
önemli katkısı olmasını diliyorum”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, “6 Şubat depremiyle bir kez 
daha gördük ki güçlü ve büyük Türkiye kimseyi arkada bırakmıyor, bırakmayacak.” dedi

Bakan Göktaş, bir otelde düzenlenen “Afetlerde ve Acil Durumlarda Ruh Sağlığı ve 
Psikososyal Destek Hizmetlerinin Koordinasyonu ve Psikolojik İlk Yardım Eğitimi 
Programı”ndaki konuşmasında, Cumhuriyet’in 100. yıl dönümünü kutladı.

Türkiye Cumhuriyeti’nin 100 yıl önce, büyük imkânsızlıklar ve zorluklar içinde kurulduğunu 
dile getiren Göktaş, şunları kaydetti:

“Artık bir asrı devirmiş bir cumhuriyetiz. Bugün Türkiye, refahını üretmiş, vatandaşlarına 
çağın tüm imkânlarını sunan güçlü bir ülke. Güzel ülkemizi büyük kahramanlıklar ve 
fedakârlıklarla bize miras bırakan atalarımız aynı zamanda omzumuza tarihi bir yük 
yükledi. Bu sorumluluğun bilincinde olarak canla başla çalışıyoruz, çalışmaya devam 
edeceğiz.”

Geçtiğimiz hafta 8. Aile Şurası’nı “Türkiye Yüzyılı’nda Ailemiz, İstikbalimiz” temasıyla 
gerçekleştirdiklerini anımsatan Göktaş, ailenin korunmasının her zaman en önemli 
gündemleri arasında yer aldığını söyledi.

Sadece Türkiye için değil tüm dünyada aileye yönelik tehditleri insanlık için bir tehlike 
olarak gördüklerine işaret eden Göktaş, şöyle devam etti:

“Ne yazık ki aile bütünlüğünün korunması bazı dönemlerde daha da zor oluyor. Aileler 
afetlerde, savaşlarda, büyük göçlerde dağılıyor, parçalanıyor. Bugün Filistin’de gözümüzün 
önünde yaşanan insanlık dramı buna bir örnek. Ukrayna’da yaşananlara ilk cevap veren, 
ilk el uzatan ülkelerden biri bizdik. Bugün de Filistin’e ilk ses çıkaran biz olduk. İnsani krizin 
bir an önce son bulması için Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliğinde her türlü çabayı sarf 
ediyoruz. Saygıdeğer Hanımefendinin himayelerinde, Filistin’de saldırılardan etkilenen 
çocuklara yönelik yapılacaklar konusunda harekete geçtik. Şartlar elverdiğinde elimizden 
gelen tüm sosyal hizmet desteklerini Gazze’ye ulaştırmaya hazırız. Her fırsatta dünyayı bu 
zulme karşı tavır almaya çağırıyoruz. Bilinmelidir ki mağdurların yardım taleplerine hiçbir 
zaman sessiz kalmayacağız.”

Afetlerde 
ve Acil 
Durumlarda 
Psikolojik İlk 
Yardım Eğitimi 
Programı 
Düzenlendi
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Bakan Göktaş, insani krizlere, afetlere ve acil durumlara 
her zaman hazırlıklı ve donanımlı olmayı gerektiren bir 
çağda yaşandığını dile getirdi.

Türkiye’de 6 Şubat’ta depremler meydana geldiğini 
hatırlatan Göktaş, ilk andan itibaren afetin etkilerini 
azaltmaya çalıştıklarını, her bir personelin büyük bir 
özveriyle çalıştığını ifade etti.

Depremin akut etkilerinin geride kaldığını aktaran Göktaş, artık odaklanılması gerekenin, 
afetin uzun vadeli etkileri ve sonuçları olduğunu vurguladı.

Psikososyal destek faaliyetlerinde personelin donanımının hayati önem taşıdığına işaret 
eden Göktaş, şöyle konuştu:

“Şimdiye kadar Kuveyt devleti, Dünya Sağlık Örgütü ve Bakanlığımız işbirliğinde 
düzenlenen programlarda Çocuklara Yönelik Psikolojik İlk Yardım Tazeleme Eğitimi, 
Uzmana Danış Oturumları, Çalışana Destek Grup Çalışmaları, Kendine Yardım Eğitimleri 
gibi çeşitli temalarda eğitimler ve uzmanlarla buluşmalar gerçekleştirildi. 2 binden fazla 
çalışma arkadaşımız bu eğitimlere katıldı. Bu eğitimler ve siz çalışma arkadaşlarımızın 
fedakarlıkları sayesinde sahada daha etkin, verimli ve bütüncül bir sosyal hizmet anlayışını 
gerçekleştirebildik. Bugün burada yine çok kıymetli bir eğitimin açılışı için birlikteyiz. 5 gün 
sürecek Afetlerde ve Acil Durumlarda Ruh Sağlığı ve Psikososyal Destek Hizmetlerinin 
Koordinasyonu ve Psikolojik İlk Yardım Eğitiminin siz çalışma arkadaşlarımı sahada 
daha da güçlendireceğine ve karar verme mekanizmalarınızı daha sağlıklı zeminlere 
oturtacağına inanıyorum.”

Bakan Göktaş, “6 Şubat depremiyle bir kez daha gördük ki güçlü ve büyük Türkiye kimseyi 
arkada bırakmıyor, bırakmayacak.” ifadesini kullandı.

Görev alanı itibarıyla, psikolojik ilk yardım, psikososyal destek ve ayni yardımların 
koordinasyonu gibi pek çok alanda vatandaşlara hizmet ettiklerine dikkati çeken Göktaş, 
deprem bölgesinde 3 milyondan fazla vatandaşa ulaştıklarını anlattı.

Asrın felaketinde ilk andan itibaren 12 binden fazla personelle sahada oldukları bilgisini 
veren Göktaş, “Bazı arkadaşlarımız kendileri de depremzede olmasına rağmen sahada 
görev yaptı. Sizlerin donanımı, kişisel ve mesleki gelişimi bizim için çok önemli. 

“2 binden fazla çalışma arkadaşımız bu
eğitimlere katıldı”

 “Bazı arkadaşlarımız depremzede olmasına rağmen 
sahada görev yaptı”
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Bu eğitimler süresince eğitimcilerimizin tecrübelerinden olabildiğinde istifade etmenizi 
umuyorum.” dedi.

Konuşmaların ardından katılımcılar, Bakan Göktaş ve Dünya Sağlık Örgütü Türkiye 
Temsilcisi Dr. Batyr Berdyklychev ile günün anısına hatıra fotoğrafı çektirdi.
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, “Sahadaki 4 bin 794 Aile 
Sosyal Destek Programı (ASDEP) personelimiz bugüne kadar 6,7 milyon haneyi ziyaret 
etti. ASDEP ekiplerimiz ile 11,1 milyon vatandaşımıza ulaşarak ihtiyaç duyduğu hizmete 
ilişkin rehberlik ve yönlendirme hizmeti sunduk.” dedi

Bakan Mahinur Özdemir Göktaş, yaptıkları her hizmetin odağında ailenin bulunduğunu 
vurgulayarak, bütün çalışmaların merkezinde ailenin mutlu, müreffeh, birbirini destekleyen, 
kollayan yapısının korunmasını temel aldıklarını ifade etti. Göktaş, “Engellimizi, çocuğumuzu, 
yaşlılarımızı mümkünse kendi aile ortamında desteklemekten başlıyoruz. Mümkün değilse 
eğer diğer sosyal hizmet modellerimiz bunu takip ediyor. Bu kapsamda vatandaşlarımızın 
kamu hizmetlerinden etkin bir şekilde faydalanabilmeleri için arz odaklı sürdürdüğümüz 
Aile ve Sosyal Destek Programı (ASDEP) ile 2017 yılından bu yana aile ve bireylerin sosyal 
yardım ve sosyal hizmetlere olan ihtiyaçlarını tespit ederek, yapılan incelemeler sonucu 
bakanlığımızın uygun olan hizmet modellerini uyguluyoruz.” ifadelerini kullandı.

ASDEP 
Ekipleri İle 
11,1 Milyon 
Vatandaşa 
Ulaşıldı

ASDEP ile ihtiyaç sahibi tüm hanelere ulaşarak hayat 
koşullarını iyileştirmeyi hedeflediklerini belirten Göktaş, 
“Kırmızı Yelekliler” olarak tanınan görevlilerin afet ve acil 
durumlarda da sıfırıncı dakikadan itibaren vatandaşa 
destek için sahada olduğunu hatırlattı. Göktaş, şunları 
kaydetti:

“ASDEP ile hane ziyaretlerinde vatandaşlarımızın 
sosyal yardım ve sosyal hizmet ihtiyaçlarını yerinde 
tespit ediyoruz. Sahadaki 4 bin 794 ASDEP personelimiz 
bugüne kadar 6,7 milyon haneyi ziyaret etti. ASDEP 
ekiplerimiz ile 11,1 milyon vatandaşımıza ulaşarak ihtiyaç 
duyduğu hizmete ilişkin rehberlik ve yönlendirme 
hizmeti sunduk.”

6,7 milyon haneye ziyaret
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Vatandaşların ihtiyaç duyduğu hizmetlere erişimini artırmak için diğer kamu kurum ve 
kuruluşları ile koordineli çalıştıklarını vurgulayan Bakan Göktaş, “Alan taraması yapan 
ASDEP ekiplerimiz hane ziyaretleri ile vatandaşlara ihtiyaç duydukları hizmet ve konulara 
ilişkin bilgilendirme, rehberlik ve yönlendirme hizmeti sunuyor. ASDEP ekiplerimizce 
tespit edilen durumlar bakanlığımızın görev alanındaysa vatandaşlarımızın sosyal hizmet 
modellerinden faydalanması sağlanıyor. Bakanlığın görev alanı dışındaki durumlarda 
ise vatandaşlar ilgili kamu kurumlarına yönlendiriliyor. Bugüne kadar 334.732 talep ilgili 
kuruluşlara yönlendirildi.” dedi.

“Diğer kamu kurum ve kuruluşları ile koordineli çalışıyoruz”
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Türkiye’nin İkinci Yüzyılında Geleceğe Mektup Etkinliği kapsamında Türkiye’nin ikinci 
yüzyılında, çocukların geleceklerine yönelik beklentileri ve hayallerini anlattıkları 
mektuplarını göndermeleri bekleniyor.

Türkiye Yüzyılı Resim Yarışması ile çocukların yaratıcı ve dinamik fikirlerini sanat ile dışa 
vurmasına zemin hazırlayarak, sanatın bir ifade biçimi olarak kullanılmasına olanak 
sağlamak amaçlanıyor.

Resim Yarışması ve Mektup Etkinliğinin başvuruları 3 Kasım 2023 tarihinde sona erecek.
Yarışmaya Türkiye sınırları içerisinde yaşayan, bakım ve koruma altındaki ve mevcut 
durumda sosyal hizmet modellerinden halen yararlanmakta olan 18 yaş altı tüm çocuklar 
başvuru yapabilecek.

Resim Yarışmasına katılarak dereceye giren çocuklardan birinciye dizüstü bilgisayar, 
ikinciye tablet, üçüncüye bluetooth kulaklık hediye edilecek.

Yarışmanın sonuçlarına https://www.aile.gov.tr/chgm adresinden ve Çocuk Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü sosyal medya hesaplarından ulaşılabilecek.

Çocukların Türkiye Yüzyılı Beklentileri Öğrenilecek

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından Cumhuriyetin 100’üncü yılına özel Türkiye 
Yüzyılı Resim Yarışması ve Türkiye’nin İkinci Yüzyılında Geleceğe Mektup Etkinliği 
düzenleniyor

Türkiye Yüzyılı Resim Yarışması’na ve Türkiye’nin İkinci Yüzyılı’nda Geleceğe Mektup 
Yarışması’na 18 yaş altında ve halihazırda sosyal hizmet modellerinden yararlanan tüm 
çocuklar katılım sağlayabilecek.

Çocuklar tarafından Türkiye’nin Yüzüncü Yılında çocuk ve çocuk hakları konusunda yapılan 
resimler yarışacak.

Bakanlıktan 
Koruma 
Altındaki 
Çocuklara 
Özel 
Yarışma
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